REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ BASHKIA VLORE -
N( AQQL\S ?CO \ . prosmkrveNpiM NR pati  DF 12112005
PER
MIRATIMIN E BUXHETIT VJETOR TE VITIT 2026 DHE PBA 2026-2028 TE
BASHKISE VLORE

Késhilli i Bashkisé Vloré, né mbledhjen e tij t& datés  .12,2025 pasi mori né shqyrtim
materialin e paraqitur nga grupi i punés pér hartimin ¢ Buxhetit t& Bashkisé Vlor¢ pér vitin

2026 si dhe propozimet e késhilltaréve, mbéshtetur né:

o Ligji nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 8 pika 2, 9 pika
1.1.b, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika c;

e Ligji nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore”

e Ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipéris€”;

e Ligji Nr. 9632, daté& 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore”, t& ndryshuar

e Ligjit 115/2014 daté 31.07.2014 “Pér Ndarjen Administrative Territoriale t& Njésive
t& Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,

e Ligjinr. 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, neni 63.

e Udhézimi i MFE nr.9 daté 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarde t€ Zbatimit t&
Buxhetit”

e Udhézim i Ministris¢ se Financave dhe Ekonomisé nr.8, daté 28.02.2025 “Pér
Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028”

e Udhézim i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé (plotésues) nr.19 daté 10.07.2025
“P&r pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém vendor 2026-2028”

e Shkresa nr 15867 prot date 06.11.2025 e Ministrise se Financave “Per transferten e
pakushtezuar te pergjithshme dhe sektoriale per vitin 2026”

e V.K.B Nr. 98, daté 27.11.2025 “Pér miratimin e numrit te punonjésve dhe nivelit t&

pagave te bashkisg, institucioneve te varésisé dhe funksionet e deleguara -2026”.



e V.K.B Nr. 96, dat¢ 07.12.2023 “Pér miratimin e sistemit t& taksave tarifave vendore né

territorin e Bashkisé Vloré pér vitin 2024” i ndryshuar, shprehur i ligjshém nga Prefekti i

Qarkut Vloré, me shkresén nr. 1038/1 prot., daté 12.12.2023.

VENDOSI:
1. Té miratojé té ardhurat si mé poshté (né 000 leké): 4,536,440
e Té ardhura gjithsej
a. Té& ardhurat e veta 2,914,721
i.  Té ardhura nga taksat vendore 1,710,873
ii.  Té& ardhurat nga tarifat vendore 568,040
Té¢ ardhura t€ tjera 635,808
iii.
b. Té ardhura nga granti i pakushtézuar 970,641
¢. Té¢ ardhura nga transferta speciale 651,078
2. Té miratojé shpenzimet si mé poshté (ne 000 lekg):
Shpenzime gjithsej: 4,536,440
L Shpenzime nga granti 970,640
nga kéto:
a. Pér pagat (art.600) 589,700
b. Pér sigurimet shoqérore (art.601) 99,924
c. Pér shpenzime operative (art.602) 281,016
d. Fondi i mbrojtjes civiletfondi rezerv (609) 0
e. Transferten (art.166 dhe 651) 0
II. Shpenzime nga té ardhurat 2,914,721
nga kéto:
a. Pér pagat (art.600) 611,542
b. Pér sigurimet shoqérore (art.601) 93,016
c. Pér shpenzime operative (art.602) 817,119
d. Pér transferta (art.166-651-604-606) 46,199
e. Pér subvencion (art.603 Q. Studentore, shérbimi urban) 60,050
f. Fondi i mbrojtjes civilet+fondi rezerv+kontgj (art.609) 116,560
g. Périnvestime (art.231) 1,170,235
II1. Shpenzime nga transferta specifike 651,079
a. Pérpagat (art.600) 522,180
Pér sigurimet shoqgérore (art.601) 83,626
c. Pér shpenzime operative (art.602) 45,273



3. Pag

1 | Taks¢ pér kalin ¢ sé drejtés s¢ nésise

ra pérmbledhése e té ardhra |I tn 206

30,000 |

65.000

Taksé e automjeteve t& pérdorura

92,500

97.200

‘Taksa ¢ bisnesit t& vogél (Tatim i Thijeshiuar

1.1 | Taks& pasurie e paluajishme ndértesa qytetar

4.000

238588 |

1.800

125,352

236,954
1.2 | Taksg pasurie ¢ paluajtshme ndértesa biznes 129.234
2 | Taksg pasurie ¢ paluajtshme toké bujgésore 38.739 40,337 40.337
3 | Taksg trualli 14,625 15,623 14,339
4 | Taksé e fietjes né hotel 27.224 47,220 86.352
5 Taks& ¢ ndikimit n& infrastrukturg (Drejtoria ¢ 502,802 613,000 1,056,000
6 | Takse tabele + reklame 21,024 27,453 29,674
7 | Taks¢ parkimi 5.177 6.706 7.110

8 Taksa mbi t& ardhurat Personale

1.1 | Tarifé tregu

37.574

583 |

46.910

1,583

58.475

2,000

1.2 | Tarif¥ ¢ zenies se hapesirave publike 78,029 103,678 80,004
1.3 | Tarif$ e zenies se hapesirave publike plazh 70,638 30,000 34,257
2.1 | Tarifd vjetore pér pastrimin urban+ndricim+gj&lbérim gytetar 298.035 350,704 131,350
2.2 | Tarif¥ vjetore pér pastrimin urban+ndricim+gj&lbérim biznes 0 0 237,108
3 | Tarif¥ sherbimi p&r subjektet me aktivitet ndértimi 26,915 27,000 29.792
5 | Tarifé pér shérbime t& tiera nga pushteti vendor 5,033 80,294 1,200
6 | Tarifé pér leje dhe certifikata transporti 11,173 21,328 21.429

7 | Tarifae U'| it'il:s 3|983 4,500 900

1 | Te ardhura nga girate ( mjete+godine+toke) 41,325 39,727 39,727
T¢ ardhura nga Kontributi I subjekteve private ne fondin publik te

2 > 170,759
banesave sociale

3 | T¢ ardhura nga aplikimi i gjobave dhe debitorg 258,946 358,283 371,338

4 | Tg ardhura nia koishtel| icrdhcl dhe shkollat 22|273 25|025 28|525

4.1 | T& ardhura nga teatri "Petro Marko" 790 964 1,080
4.2 | Té& ardhura nga Qendra Kulturore 1,875 1,950 2.300
4.3 | Té& ardhura nga Shumesportet 755 850 1200
4.4 | T& ardhura nga ndérmarrja Shérbimeve Publike 1,000 10,000 12,729
4.5 | Té& ardhura nga pullat 300 300 300

Projekte 73,000 90,000 37.850

5 | Té& ardhura té trashéguara

| | transferta e pakushtézuar

0

798,527

0

877,759

0

970.640

2 | transferta e pakushtézuar trashéguar

transferta e pakushtézuar sektoriale

485.785

0

582,812

651,079

transferta ¢ pakushtézuar sektoriale e trash&guar
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5. Shpenzimet e grantit specifik do te pérdoren si me poshté:

SHPENZIMET E PLANIFIKUARA PER
Kap | Programi Emértimi VITIN 2026
600 601 602 | Totali
4 | K03280 PMNZSH 53,985 9,015 6,205 69,205
7 | K04240 Ujitja dhe Kullimi 20,173 3,231 27,479 50,883
7 | K04260 Administrimi pyjor 7,280 1,210 8,490
8 | K04520 Rrugét rurale 3,062 491 3,553
21 | K09120 Arsimi Para Universitar (kopshte, Qkf) | 379,403 60,327 0| 439,730
22 | K09232 Arsimi i mesém punonjés mbéshtetés 42,987 6,920 49,907
22 | K09240 Konviktet e shkollave profesionale 15,290 2,432 11,589 29,311
SHUMA 1 522,180 83,626 45273 | 651,079
6. Shpenzimet pér investime sipas do t& pé€rdoren pér objektet e m&poshtme
Financim Financim
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027
A | Rrjeti rrugor
1 | Riveshje me asfalt 307,443 230,000 77,443
Shuma A 307,443 230,000 77,443
B | Bashkia (aparati)
2 | Rikonstruksioni i rrugés te ish- Stacioni i Trenit 28,934 28,934 0
3 | Rikonstruksioni i rrugés né Mekat, Nj.A Shushicé 21,024 21,024 0
Rikualifikim Urban né Bllokun e Banesave midis rrugéve “Misto Mele”,
4 | “Fatos Arapi” , “Hasan Kushta”, “Ismail Qemali” 464,572 209,161 255,411
5 | Rikonstruksion me prishje dhe shtesé anésore né gerdhen "Nr. 15" 48.964 48,964 0
6 | Rikostruksioni i banesave té shtresave né nevojé 16,000 16,000 0
7 | Ndértim kénde lojrash pér fémijét 15,000 15,000 0
8 | Sistemi dixhital i administrimit t& taksave vendore 14,400 14,400 0
9 | F/V semaforé n€ gytet 42,000 42,000 0
10 | Shpronésime né qytet 15,000 15,000 0
11 | Supervizime dhe kolaudime 10,000 10,000 0
12 | Pajisje t& ndryshme pér arsimin dhe Bashking 8,000 8,000 0
13 | Blerje autobuz elektrik ( kontribut i Bashkisé 20%) 9.500 9,500 0
Shuma B 693,394 437,983 255,411
C | Arsimi
14 | Rikonstruksioni i kopshtit Nr.1 14,553 14,553 0
15 | Ndértimi i shkollés 9-vjegare "Ismail Qemali” 386,822 185,000 201,822
Rikonstruksine té taracava shkollave + rikonstruksione té ndryshme né
16 | kopshte e shkolla 15.000 15,000 0
17 | Rikonstruksioni i kopshtit nr.9 16,769 16,769 0
Shuma C 433,144 231,322 201,822
SHUMA A+B+C 1,433,981 899,305 534,676
Projekte te huaja
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
1 | CIRCUS- IPA-ADRION00177 6,000 6.000
2 | PREVENT- IPA00419 ADRION 2,000 2,000




3 REVCOM 1,500 1,500
4 Uniting Routes- CERV 2,300 2.300
5 SPICE SA-300384 9,000 9.000
6 Rel.Oad 3 1,800 1,800
7 Viora Smart City 4,100 4,100
8 | VR Digi VET 2,000 2,000
9 Sacred Travels4 Growth 300 300
10 | Aqua Nostra 1,000 1,000
11 | Art4Sea 300 300
12 | Resilieza marginale 2,400 2,400
13 | Qéndra shuméfunksionale NJA Llakatund-UNDP 170 170
14 | Wrecks4ALL 200 200
SHUMA 33.070 33,070 0
Institucionet vartése
Ndérmarrja e mbetjeve t€ ngurta
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
1 | Paisje dhe makineri 1,682 1,682 0
2 | Blerje orendish dhe paisje mobilim zyre 398 398
3 | Blerje Kompjutera (5 cop) dhe Ups 2,043 2,043
4 | Fotokopje multifunksionale 777 777
SHUMA 4,900 4,900 0
Ndérmarrja e Pastrimit
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027
1 | Kosha t& vegjél metalik 2,550 2,550
2 | Karro dore me kosh me mekanizém 750 750
3 | Fshesa Elektrike pér pastrimin e rrugéve 10,000 10,000
4 | Rrethim i pjacollave ku vendosen kontenieret 11,000 11,000
5 | Vendosje dhe mirémbaijtje sistem GPS 1,200 1,200
6 | Vendosje dhe mirémbajtje kamerash vézhguese 300 300
7 | Kamiongina 28,500 28,500
8 | Makineri thithése gjethesh 1,500 1,500
10 | Kamion vetshkarkues 18,000 18,000
11 | Skrep 15,000 15,000
12 | Autobot 18,000 18,000
13 | Lavazho pér larjen e shesheve dhe trotuareve 7,800 7,800
14 | Pick up 13,000 13,000
15 | Trigikel 600 600
16 | Kapsulim punime né vend grumbullim 10,000 10,000
17 | Pajisje zyre (rafte, tavolina karrige) 600 600
18 | Kompjutera 1,400 1,400
19 | Mirémbaijtje zyre 1,000 1,000
20 | Kamion Man 4x4 i ri 8,000 8,000
21 | Makina Korrése 500 500
SHUMA 149,700 149,700 0
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
1 | Skrep me kové para dhe kové pas 12,000 12,000
2 | Kamion 20 ton 4 akse km zero 12,000 12,000
3 | BobcatIri 6,000 6,000
4 | Minieskavator 6,000 6,000
5 | Autoshkallg e re 6,000 6,000




6 | Pajisje kompjuterike 600 600
7 | Restaurim zyrash 3,000 3,000
10 | Panel Sandui¢ 3,000 3,000
SHUMA 48,600 48,600 0
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike Mirémbajtje Varreza
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
1 | Mijete pune (makina korrése, pompé sperkatje) 240 240
Blerje pajisje zyre (kompjuter, fotokopje, printer) 120 120
3 | Blerje gjenerator dhe matrapyk 600 600
SHUMA 960 960 0
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike Ndri¢imi Rrugor
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
Blerje ndrigues fotovoltaik 60,000 23.000 37,000
Qéndra kulturore
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
Restaurim zyra e drejtorisé, Pallati Kultures (Parket , kompjuter , pajisje 1.000 1.000
1 | zyre, printer ) ’ >
2 | Blerje pér sallén e Késhillit ( Perde + Kondicioner ) 1,000 1,000
3 | Rafte ekspozimi Muzeu 300 300
4 | Rafie ekspozimi Biboteka , tavolina karrige , kompjuter 1,000 1,000
5 | Kostume folklori 800 800
SHUMA 4,100 4,100 0
Teatri '"Petro Marko"
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027
1 | Pajisje zyre, pajisje profesionale, riparime+lyerje 1,000 1,000
2 | Krijimi i dy tualeteve 1€ reja 2,000 2,000
3 | Zévendésimi i dyerve hyrése né Teater 700 700
4 | Platformé skenike pér evente dhe koncerte 900 900
SHUMA 4,600 4,600 0
Qendra PAK
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
1 Rikonstruksion zyrash 800 800
2 Rikonstruksion lulishte 120 120
3 | Tenda ballkoni + Kéndi i lojrave 840 840
4 | Tapeta, rrugica, dysheké 240 240
SHUMA 2,000 2,000 0
Totali I investimeve Bashki + Institucione 1,741,911 1,170,235 571,676

6. Te miratojé financimin e projekteve t€ investimeve me afat 2vjecar si m& poshté :

Investime Bashkia Vloré Projekte me 2 vite financim

Financim | Financim
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027

1 | Riveshje me asfall 307.443 230,000 77.443
Rikualifikim Urban né& Bllokun ¢ Banesave midis rrugéve “Misto

2 | Mele”, “Fatos Arapi” , “Hasan Kushta”, “Ismail Qemali”, 464,572 209.161 255411

3 | Ndértimi i shkollés 9-vijecare "Ismail Qemali" 386.822 185.000 201,822

4 | Blerje ndricues fotovoltaik 60,000 23,000 37,000

Totali I investimeve Bashki + Institucione 1,218,837 647,161 571,676




7. Té miratojé shpérblimin bursé pér nxénésit ekselenté t& shkollave t& mesme me vlerén 5,000
lek né muaj pér 6 muaj.

8. Té miratojé shpérblimin bursg pér nxénésit ekselenté t& shkollave 9-vjegare me vlerén 3,000
lek né muaj pér 6 muaj.

9. Kuotizacioni pér Késhillin e Qarkut Vloré do t& jeté 1% e t& ardhurave t& arkétuara né llogari
t& Bashkisé Vloré (N& kété pérqindje nuk do t& pérfshihen & ardhurat q& i viné Bashkise
Vloré nga agjentét tatimor dhe t& ardhurat e pércaktuara me destinacion, si sponsorizime,
kuotizacione qé paguajné prindérit, debitorét e ndryshém dhe gjoba).

10. Fondi pér mbrojtjen civile + fondin rezervé dhe kontigjencés pér zvogélimin e riskut nga
fatkeq@sité, mbrojtjen civile si dhe pér kryerjen e detyrave ne zbatim te ligjit nr. 65/2019 “Pér
mbrojtjen civile” &sht& né vlerén 116,560 mijé leké.

11. Pér fondin e planifikuar pér emergjencén civile autorizohet Kryetari i Bashkisé dhe
Komisioni Vendor pér Emergjencat Civile ta pérdoré até né funksion t& realizimit t& detyrave
pér mbrojtjen e popullsisé civile né rastet e fatkeqésive n& pérputhje me Ligjin Nr.45/2019,
“Pgr mbrojtjen civile” dhe VKM Nr.414, daté 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t¢ fondit t& kushtézuar t& Buxhetit t€ Shtetit pér
Mbrojtjen Civile”, si dhe ligjin pér emergjencat civile.

12. Kryetari i Bashkisé autorizohet t& b&jé transferimin e¢ fondeve pér artikujt e miratuar nga
Késhilli Bashkiak brenda programit si dhe transferimin e fondit pér projektet kulturore dhe
sportive t& miratuara né shumén 90,000 mijé leks, sipas nevojave t& institucioneve t& varésise.

13. Drejtoria e Financgs, Buxhetit dhe Kontabilitetit prané Bashkisg, autorizohet t& b&jé ndarjen e
fondeve t& miratuara nga Késhilli i Bashkisé sipas strukturés buxhetore t&¢ miratuar nga
Ministria e Financés pér ¢do muaj.

14. Si prioritete te investimeve ge mund te mbulohen nga burime te tjera financimi nga
ministrite e linjes, F.ZH.R apo burime t& tjera financimi edhe pér vitin 2026 mbeten ato
investime t& parashikuara si prioritete gjaté vitit 2025 duke shtuar dhe objekte t€ reja pér
vitin 2026 si me poshté:

Nr Prioritetet e Investimeve 2026-2028 vlera (000 lek)
1 | Rikonstruksion shkolla “Ismail Qemali” 386,822
2 | Mobilimi i shkollés “Ismail Qemali” 9,000
4 | Mobilimi i shkollgs “Marigo Posjo” 21,220
5 | Rikonstruksion shkolla “4 Heronjt&” 86,000
6 | Mobilimi i shkollgs “4 Heronjt&” 7,000
7 | Rikonstruksion i rrugés Mevlan Halim Dervishi dhe pastrimi i kanalit t& Siavit 113,860
8 | Rikonstruksion i rrugés Eduart Lir (tek ish fabr Cimentos) faza 2 118,000

10 | Rikonstruksion i rrugés Sali Dibra ( mbi shkollén Tregtare) 31,200
11 | Rikonstruksion i rrugés Azem Sulo, Xhelal Veizi, Uji I Ftohté 29,300
12 | Rikonstruksion i rrugés Minella Anastasiadhi 18,000
15 | Rikonstruksion i tregut s& gjésé sé gjallé Novoselé 45,800
16 | Rikonstruksion i rrugéve té brendshme n& Babicg t& vogél 23,300
19 | Rikonstruksion i rrugés né Xhuherine, lidhja me rrugén nacionale 34,000




20 | Rikonstruksion i rrugés Abaz Gjermeni ng Orikum

17,800

22 | Asfaltime rrugét e qytetit dhe njesive 70,000
24 | Hapésire parkimi né zonén ¢ Lungomares, 2 kate nén toke dhe 3 kate mbi toké 255,000
25 | Rikonstruksion i godinés s& Gjendjes Civile 122,932
26 | Rikonstruksion i godines QKF (objekt 2 kate + 1 kat nén tokg) 310,807
27 | Rikonstruksion i godings Qendra Aulona dhe Cerdhes nr.15 41,385
28 | Rikonstruksion i bllokut t& banimit prang shkollés Lef Sallata 250,000
29 | Rikonstruksion i godings s& Rajonit nr.4 8,000
30 | Sistemi ujités né rrugén Transballkanike 15,000
31 | Rkonstruksion lulishte ekzistuese dhe krijimi i hapésirave t& reja 40,000
32 | Rikonstruksioni i shkollés “Musa Cakerri” 220,000
33 | Rikonstruksioni I kopshtit 1 Maji 265,863
34 | Rikonstruksion KUB 150,000

SHUMA 2,690,289

15. Vendimet e Gjykatave t€ paguhen pér vitin 2026 né shumén 17,000 mijé leké

16. Té miratojé PBA2026-2028 sipas tabelave t& pérfshira né relacion. Tabelat jané
pjesé pérberése e Sistemit t& menaxhimit t& buxhetit vendor.

Tabela : Tavanet perfundimtare te PBA 2026 — 2028

PBA Parashikimi i té ardhurave

NJVQV: 146- Bashkia Vloré

PBA : 2026 - 2028 000/lek
_ Plani
Nr | Burimet buxhetore Plani 2025 Plani 2026 Plani 2027 2028
1 | Te ardhura 2,308,523 2,914,721 3,060,457 | 3,213,479
Granti | pakushtezuar 877,759 970,640 1,016,956 | 1,067,734
3 | Granti specifik 592,112 651,079 651,079 651,079
TOTALI 3,778,394 4,536,440 4,728,492 | 4,932,292

PBA Parashikimi i shpenzimeve
NJVQV: 146- Bashkia Vloré
PBA : 2026 - 2028




Kodi  |Programet Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028
600601 | 602-606 | 230-231 | 600-601 | 602606 | 230-231 | 600-601 | 602-606 | 230-231 | 600-601 | 602-606 | 230-231

1110|Plarifikimi, Menaxhimi Administini | 50 170 6550380 soggaol  so7783]  saom30] 701053 6216960 675823 739086  ea6sedl 702856 783035

10140[Perkujdesi Social 75005 19303 ase0] 79132l 20530) 2000]  s2207]  213s1| 200]  ssssel  22208] 2163

5100| Menaxhimi I Mbetieve 47601] 88283 450] 437852  249209] 15a600]  455366] 259077 160784] 473581 269544 167215

6260|Sherbimet Publike Vendore 470601| 168,711 5751 138,195 201,554 72.560] 143723 209616 75462 1494720 218,001 78481

8130|Sport dhe Argetim 21245] _ 47830]  3000]  20912] 54310 of  21748]  s6482 of  22618]  ss7a2 o

Trashegimia Kulturore, Eventet
8220],

Artistike dhe Kulturore 76195| 2927 10,300 77571 44,445 8,700 80674 46223 9,048 83.901| 48072 9.410)
3280|Mbrojtia nga Ziarri dhe Mbrojtia 72967] 14,600 of  76013] 18900 of  79054] 19656 o s2216] 20442 0
4240 Menaxhimi i Infrastrukturés sé

Uiifies dbie Kullinit 19035]  27.644 of 23404 27479 of  24340] 28578 of 25314 20721 o
4260] Administrimi I Pyjeve dhe Kullotave | __17.094 400 [ 17328 1.200) of 13021 1.248] o 18742 1298 9
4520|Rrjeti Rrugor Rural 3449 0 3.553 2000 0 3,695 2080 0 3,343 2163 0

| ) )
9120|Arsimi Baze perfshire Parashkolorin| 4314|9354 301084 4s0616]  ssam|  231322]  a7opar|  sssvs|  2s0s7s|  aosz0r  o2az| 250108
9230| Arsimi T Mesem I Pergjithsh
rouni 2 Meseon © Fergtishom s6481) 12479 ol 6769 11,589 ol 70334 1203 o maasl 1258 0
TOTALI 1.803,169) 1134000 831.925| 1999988 1366217] 1,170235| 2.079989 1420865| 1227.638] 2,163.190] 1477.700| 1291.402
|Kontroll 3,760,004 4,536,440 4728492 4932292

17. Ky vendim hyn né fugqi sipas ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015, neni 55, pika 6.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHiRBIMEVE
MBESHTETESE
DREJTORIA E FINANCItS BUXHETIT DHE KONTABILITETI

NMrot. Vloré, mé L " \ oL 2025

RELACION

MBI PROJEKT VENDIMIN PiiR MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE
VLORI PiKR VITIN 2026 DHE PBA 2026-2028

Ké&shillit t& Bashkisé Vloré

Té nderuar Ké&shilltar,

Bazuar né Ligjin nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 8 pika 2, 9
pika 1.1.b, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika c;

Ligji nr. 68/2017 “Pér Financat ¢ Vetéqeverisjes Vendore”

Ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor né¢ Republikén e
Shqipérisé”;

Ligji Nr. 9632, dat& 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore”, t& ndryshuar

Ligjit 115/2014 dat¢ 31.07.2014 “Pér Ndarjen Administrative Territoriale t&€ Njésive t&
Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé€” i ndryshuar,

Ligji nr. 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, neni 65.

Udhézimi i MFE nr.9 daté 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarde t& Zbatimit t&¢ Buxhetit”
Udhézim i Ministris¢ se Financave dhe Ekonomisé nr.8, daté 28.02.2025 “Pé&r Pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028”

Udhézim i Ministrisé s€¢ Financave dhe Ekonomisé (plotésues) nr.19 daté 10.07.2025 “Pér
pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém vendor 2026-2028”

Shkresa nr 15867 prot date 06.11.2025 e Ministrise se Financave “Per transferten e
pakushtezuar te pergjithshme dhe sektoriale per vitin 2026”

V.K.B Nr. 98, dat& 27.11.2025 “Pér miratimin e numrit te punonjésve dhe nivelit t&€ pagave te
bashkisé, institucioneve te varésisé dhe funksionet e deleguara -2026.

V.K.B Nr. 96, daté¢ 07.12.2023 “Pé&r miratimin e sistemit t& taksave tarifave vendore né territorin
¢ Bashkisé Vloré pér vitin 2024” i ndryshuar, shprehur i ligjshém nga Prefekti i Qarkut Vlorg, me

shkresén nr. 1038/1 prot., dat& 12.12.2023.

“Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028” nga Administrata e Bashkisé
éshté pérgatitur Programi pérfundimtar Buxhetor Afatmesém 2026-2028, i Bashkis¢ Vloré.



Projekt Buxheti i Bashkis& Vloré pér vitin 2026 &shté pérgatitur nga Administrata e Bashkisé
duke ndjekur procedurat pérkatése t& parashikuara né dispozitat ligjore né€ fuqi, t& cilat jané
cituar né Projektvendim.

Konkretisht jané organizuar dégjesa publike me grupet e interesit né t& pesté rajonet e qytetit
Vloré si dhe né katér Njésité Administrative Orikum, Novosel€, Shushicé dhe Qéndér. N& kéto
dégjesa kané géné te njoftuar t&€ marrin pjesé edhe anétarét e Késhillit.

Theksoj gjithashtu se Administrata e Bashkisé ka qéné e hapur pér konsultim me anétarét e
Késhillit t& Bashkisé pér hartimin e ketij projekt-buxheti.

Gjithashtu jané vlerésuar edhe kérkesat e Drejtorive pérkatése t&€ Bashkis€ si dhe ato t&
Institucioneve Vartése. Sondazhet e kryera nga Qendra Rinore Vlor€ gjithashtu jané vlerésuar
né pércaktimin e prioriteteve q&€ duhen reflektuar né Buxhetin e vitit 2026.

Duke falenderuar grupet e interesuara t& ké&shilltaréve t& cilét e kan& ndjekur hap pas hapi
pérgatitjen e kétij Projekt Buxheti mund t& themi se edhe pyetjet pér sqarime si dhe propozimet
¢ tyre gjithashtu jang vlerésuar nga Administrata ¢ Bashkisé gjaté pérgatitjes s€ kétij Projekt
Buxheti.

Vlen té theksojmé se ky Buxhet &shté pérgatitur né njé menyré té tillé qé t& jet€ i balancuar
pérsa i pérket t& ardhurave dhe shpenzimeve me qéllim pér t€ evituar ¢do problematiké né
funksionimin normal t& institucionit.

Duke gené se té gjithé treguesit e Projekt Buxhetit gjejné sqarim né dokumentin t& cilin
késhilltarét e kané patur né& dispozicion s€ bashku me Projekt Vendimin q€ kemi paraqitur pér
miratim né kété relacion po ju paragesim edhe njéheré shkurtimisht disa nga treguesit kryesor

t& tij.
1. Té ardhura gjithsej 4,536,440
Té ardhurat e veta 2,914,721
1.  Té ardhura nga taksat vendore 1,710,873
ii.  T& ardhurat nga tarifat vendore 568,040
Té ardhura t€ tjera 635,808
a. Té& ardhura nga granti i pakusht&zuar 970,641
b. Té& ardhura nga transferta speciale 651,078

2. Shpenzimet

Shpenzime gjithse;j: 4,536,440
I.Shpenzime nga granti 970,640
nga kéto:

a. Pér pagat (art.600) 589,700
b. Pér sigurimet shoqérore (art.601) 99,924

c. Pér shpenzime operative (art.602) 281,016



II. Shpenzime nga t€ ardhurat 2,914,721

nga kéto:
a. Pér pagat (art.600) 611,542
b. Pér sigurimet shogérore (art.601) 93,016
C. Pér shpenzime operative (art.602) 817,119
d. Pér transferta (art.166-651-604-606) 46,199
e. Pér subvencion (art.603 Q. Studentore, shérbimi urban) 60,050
f. Fondi i mbrojtjes civile+fondi rezerv+tkontgj (art.609) 116,560
g. Pér investime (art.231) _ 1,170,235
1. Shpenzime nga transferta specifike 651,079
a. Pér pagat (art.600) 522,180
b. Pér sigurimet shoqérore (art.601) 83,626
c. Pé&r shpenzime operative (art.602) 45,273

Struktura e buxhetit t& vitit 2026 né pérqindje paraqitet si mé& posht¢ :

Paga 38%
Sigurime Shogerore 6 %

Shpenzime operative  30.1%
Investime 25.9%

Duke krahasuar buxhetin e vitit 2026 me até t& vitit 2025 jan& kéto tregues :

Té€ ardhurat
Emertimi Viti 2025 Struktura Viti 2026 Struktura ne %
ne %

Te ardhura 3,769,094 4,536,440

Shpenzimet

Paga 1,551,986 41 1,723,422 38

Sigurime 251,275 1 276,566 6

Operative 1,133,910 30 1,366,217 30

Investime 831,923 22 1,170,235 26
3,769,094 100 4,536,440 100

Buxheti i vitit 2026 i krahasuar me até t& vitit 2025 &shté rritur né shumén 767,346 mijé lek, e
shprehur né pérqindje 20.35%

T& dhénat e PBA 2026-2028 paragiten si mé& poshté :



PBA Parashikimi i té ardhurave

NJVQV: 146- Bashkia Vloré

PBA : 2026 - 2028 000/lek
Nr | Burimet buxhetore Plani 2025 Plani 2026 Plani 2027 Plani 2028
1 | Te ardhura 2,308,523 2,914,721 3,060,457 3,213,479
Granti | pakushtezuar 877,759 970,640 1,016,956 1,067,734
3 | Granti specifik 592,112 651,079 651,079 651,079
TOTALI 3,778,394 4,536,440 4,728,492 4,932,292
PBA Parashikimi i shpenzimeve
NJVQV: 146- Bashkia Vloré
PBA : 2026 - 2028
Kodi Programet Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028
600-601 | 602606 | 230-231 | 600-601 | 602-606 | 230-231 | 600-601 | 602-606 | 230-231 | 600-601 | 602-606 | 230-231
1110[Panifikimi, Menaxhimi Admimistrimi | sop 40 gsp0n0l  so6840] 507783 eaoma0] 701053 621606 6580|0680 eaesed] 702856 783,935
10140 pe rkujdesi Sucial 7s115]  1930s]  as00]  79032] 20530 20000 w2207 21351 2080] 8589 22005] 2163
51001 Menaxhimi I Mbetieve 47601| 88283 450] 37852  249209] 1546000  a4ss3e6]  250.177]  160784|  a73s8i| 2e0s44] 167218
6260|Sherbimet Publike Vendore 470,601] 168711 5,751 138,195] 201,554 72,560]  143723]  209,616) 75462] 1494731  218.001 78481
8130|Sport dhe Argetim 2124s] 47830 3000  20912] 54310 o 21.7a8] 6482 of 2618 sz 0
Trashegimia Kulturore, Eventet
8220] 25"
Artistike dhe Kulturore 76195 29270 10300 77571 44445 8,700 80.674] 46223 9048]  83901] 48072 9410]
3280]Mbrojtia nga Zjarri dhe Mbrojtia 72967 14,600 o 76013] 18900 o 79054 19656 of  s2216] 20412 0
4240 Menaxhimj i Infrastrukturés sé
Uiities dhe Kullimit 19035 27,644 of  23404] 27479 of  24340] 28578 of 25314 2072 0
4260 Administrimi T Pyjove dhe Kullotave | 17,094 400) of 1732 1200 o 18021 1248 of 13742 1208 0
4520|Rrjeti Rrugor Rural 3 449) 0 3,553 2000 0 3,695 2080) 0 3843 2163 0
9120\ Arsimi Baze perfshire Parashkolorin] 3 14l 95540 301084  acosts]  ssam| 2313200 amom|  seszs|  2a0575|  aosaoo  ooazi| 20108
9230} rsimi I Mesem [ Pergithshem seag1] 12479 0| 67629 11589 ol 7033 12053 ol 7148 12535 0|
TOTALL 1803.169] 11340000 831925 1999988 1366217 1170235] 2079989 1420865] 1227.638] 2.163.190] 1.477.700 1291402
{Kontrolt 3,769,094 4,536,440 4728492 4932292

Administrata e Bashkisé ka planifikuar investime me dy vite financim si m& poshté :

Financim | Financim
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027

1 | Riveshje me asfalt 307.443 230,000 77.443
Rikualifikim Urban né& Bllokun ¢ Banesave midis rrugéve “Misto

2 | Mele”, “Fatos Arapi” , “Hasan Kushta”, “Ismail Qemali”, 464,572 209,161 255411

3 | Ndértimi i shkoll&s 9-vjecare "Ismail Qemali" 386.822 185.000 201,822

4 | Blerje ndricues fotovoltaik 60.000 23,000 37.000

Totali I investimeve Bashki + Institucione 1,218,837 647,161 571,676

Gjithashtu &sht€ menduar dhe pér prioritetet e investimeve pér dy vitet e ardhshme :




Nr Prioritetet e Investimeve 2026-2028 vlera (000 lek)
1 | Rikonstruksion shkolla “Ismail Qemali” 386,822
2 | Mobilimi i shkollgs “Ismail Qemali” 9,000
4 | Mobilimi i shkollgs “Marigo Posjo” 21,220
5 | Rikonstruksion shkolla “4 Heron;jt&” 86,000
6 | Mobilimi i shkollés “4 Heronjt&” 7,000
7 | Rikonstruksion i rrug&s Mevlan Halim Dervishi dhe pastrimi i kanalit t& Siavit 113,860
8 | Rikonstruksion i rrugés Eduart Lir (tek ish fabr Cimentos) faza 2 118,000

10 | Rikonstruksion i rrugés Sali Dibra ( mbi shkollén Tregtare) 31,200
11 | Rikonstruksion i rrugés Azem Sulo, Xhelal Veizi, Uji I Ftohté 29,300
12 | Rikonstruksion i rrugés Minella Anastasiadhi 18,000
15 | Rikonstruksion i tregut s¢ gjé&s¢ s& gjallé Novoselg 45,800
16 | Rikonstruksion i rrugéve t& brendshme né& Babicé t& vogél 23,300
19 | Rikonstruksion i rrugés né Xhuherine, lidhja me rrugén nacionale 34,000
20 | Rikonstruksion i rrugés Abaz Gjermeni né Orikum 17,800
22 | Asfaltime rrugét e qytetit dhe njesive 70,000
24 | Hapésire parkimi n& zonén e Lungomares, 2 kate nén toke dhe 3 kate mbi tok& 255,000
25 | Rikonstruksion i godinés sé Gjendjes Civile 122,932
26 | Rikonstruksion i godines QKF (objekt 2 kate + 1 kat nén tokg) 310,807
27 | Rikonstruksion i godings Qendra Aulona dhe Cerdhes nr.15 41,385
28 | Rikonstruksion i bllokut t& banimit pran& shkollés Lef Sallata 250,000
29 | Rikonstruksion i godinés s& Rajonit nr.4 8,000
30 | Sistemi ujités n& rrugén Transballkanike 15,000
31 | Rkonstruksion lulishte ekzistuese dhe krijimi i hapésirave t& reja 40,000
32 | Rikonstruksioni i shkollés “Musa Cakerri” 220,000
33 | Rikonstruksioni I kopshtit 1 Maji 265,863
34 | Rikonstruksion KUB 150,000

SHUMA 2,690,289

T& dhénat mé t& detajuara pér buxhetin e vitit 2026 si dhe PBA 2026-2028 jané bashkégjitur
relacionit t& mésipérm.
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BUXHETI 2026

BASHKIA VLORE
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORIE
PROJEKTVENDIM NR DATE
PER
MIRATIMIN E BUXHETIT VJETOR TE VITIT 2026 DHE PBA 2026-2028 Tl
BASHKISE VLORF

Keéshilli i Bashkis¢ Vlorg, né mbledhjen e tij t& datés  .12,2025 pasi mori n& shqyrtim
materialin e paraqitur nga grupi i punés pér hartimin e Buxhetit t& Bashkisé Vloré pér vitin

2026 si dhe propozimet e késhilltaréve, mbéshtetur né:

o Ligji nr.139/2015 dat& 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” neni 8 pika 2, 9 pika
1.1.b, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika c;

e Ligjinr. 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”

e Ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008 “P& Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”;

e Ligji Nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore”, t& ndryshuar

o Ligjit 115/2014 dat& 31.07.2014 “Pér Ndarjen Administrative Territoriale t& Njésive
t€ Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,

e Ligji nr. 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, neni 65.

e Udh&zimi i MFE nr.9 daté 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarde t& Zbatimit t&
Buxhetit”

e Udhézim i Ministrisé se Financave dhe Ekonomisé nr.8, daté 28.02.2025 “Pér
Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028”

e Udhézim i Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé (plotésues) nr.19 daté 10.07.2025
“Pér pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém vendor 2026-2028”

e Shkresa nr 15867 prot date 06.11.2025 e Ministrise se Financave “Per transferten e
pakushtezuar te pergjithshme dhe sektoriale per vitin 2026”

e V.K.B Nr. 98, dat& 27.11.2025 “Pér miratimin e numrit te punonjésve dhe nivelit t&

pagave te bashkisg, institucioneve te varésisé dhe funksionet e deleguara -2026”.



BASHKIA VLORE Ll

e V.K.B Nr. 96, dat¢ 07.12.2023 “Pér miratimin e sistemit t& taksave tarifave vendore né

territorin e Bashkis€ Vloré pér vitin 2024 i ndryshuar, shprehur i ligjshém nga Prefekti i

Qarkut Vloré, me shkresén nr. 1038/1 prot., dat& 12.12.2023.

VENDOSI:
1. Té miratojé té ardhurat si mé poshté (né& 000 leké): 4,536,440
e T¢ ardhura gjithsej
a. Té ardhurat e veta 2,914,721
i.  Té ardhura nga taksat vendore 1,710,873
ii.  Té& ardhurat nga tarifat vendore 568,040
Té ardhura té tjera 635,808
iii.
b. T& ardhura nga granti i pakushtézuar 970,641
c. Té ardhura nga transferta speciale 651,078
2. Té miratojé shpenzimet si mé poshté (ne 000 leké):
Shpenzime gjithsej: 4,536,440
L Shpenzime nga granti 970,640
nga kéto:
a. Pé&rpagat (art.600) 589,700
b. Pér sigurimet shoqgérore (art.601) 99,924
c. Pér shpenzime operative (art.602) 281,016
d. Fondi i mbrojtjes civile+fondi rezerv (609) 0
e. Transferten (art.166 dhe 651) 0
II. Shpenzime nga té ardhurat 2,914,721
nga kéto:
a. Pér pagat (art.600) 611,542
b. Pér sigurimet shogérore (art.601) 93,016
c. Pér shpenzime operative (art.602) 817,119
d. Pér transferta (art.166-651-604-606) 46,199
e. Pé&rsubvencion (art.603 Q. Studentore, shérbimi urban) 60,050
f. Fondi i mbrojtjes civile+fondi rezerv+kontgj (art.609) 116,560
g. Périnvestime (art.231) 1,170,235
I11. Shpenzime nga transferta specifike 651,079
a. Pér pagat (art.600) 522,180
b. Pér sigurimet shogérore (art.601) 83,626
c. Pér shpenzime operative (art.602) 45,273



3. Paqyra pérmbledhése e té ardhurave pér vitin 2026

1 | Taks# p&r kalimin e s& drejtés s& pronésisé

23,000

30,000

65,000

2 | Taksé e automjeteve t& p&rdorura

87,800

92,500

97.200

Taksa e bisnesit t¢ vogél (Tatim i Thjeshtuar

. Tse pasurie e paluajtshme ndértesa qytetar .

236954 |

238588

125,352

-
1.2 | Taksé pasurie e paluajtshme ndértesa biznes 129,234
2 | Taksé pasurie € paluajtshme toké bujgésore 38,739 40,337 40,337
3 | Taksg trualli 14,625 15.623 14,339
4 | Takse e fijetjes n& hotel 27224 47.220 86,352
5 Taks¢ ¢ ndikimit ng infrastrukturé (Drejtoria ¢ 502,802 613,000 1,056,000
6 | Taks¢ tabele + reklame 21,024 27,453 29,674
7 | Taksé parkimi 5,177 6,706 7.110

8 Taksa mbi t& ardhurat Personale

1.1 | Tarif$ egu

37,574

1,583

46,910

1,583

58.475

2,000

1.2 | Tarif e zenies se¢ hapesirave publike

78.029

103,678

80,004

Tarifé ¢ zenies se hapesirave publike plazh

Tarif¥ vjetore pér pastrimin urban+ndri¢im+gjélbérim gytetar

298,035

SS0000 L

350,704

131,350

2.2 | Tarif® vietore p&r pastrimin urban-+ndri¢im+gjélbérim biznes 0 0 237,108
3 | Tarif& shérbimi p&r subjektet me aktivitet ndértimi 26.915 27.000 29.792
Tarifé pér shérbime t& tjera nga pushteti vendor 5.033 80,294 1,200
11,173 21,328 21.429

5
6 | Tarif pér leje dhe certifikata transporti
7 | Tarifa e Ujitjes

3,983

4,500

900

1 | Té¢ ardhura nga qgirate ( mjete+godine+ttoke) 41,325 39,727 39,727
T& ardhura nga Kontributi I subjekteve private ne fondin publik te

2 - 170,759
banesave sociale

3 | Te ardhura nga aplikimi i gjobave dhe debitoré 258,946 358,283 371,338

4 | Téardhura nia koishtel| irdhel dhe shkollat 22|2?3 25|025 28|525

transferta ¢ pakushtézuar

798,527

4.1 | Té ardhura nga teatri "Petro Marko" 790 964 1,080
4.2 | Tg& ardhura nga Qendra Kulturore 1.875 1.950 2.300
4.3 | T& ardhura nga Shumesportet 755 850 1200
4.4 | T¢ ardhura nga ndérmarrja Shérbimeve Publike 1,000 10,000 12,729
4.5 | Té& ardhura nga pullat 300 300 300

Projekte 73,000 90,000 37.850

T¢ ardhura t¢ trashéguara 0 0 0

970.640

2 | transferta e pakushtézuar e trashéguar

transferta e pakushtézuar sektoriale

485,785

877,759
0

582,812

651,079

transferta e pakushtézuar sektoriale e trash&guar
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BASHKIA VLORE

5. Shpenzimet e grantit specifik do te pérdoren si me poshté:

BUXHETI 2026

SHPENZIMET E PLANIFIKUARA PER
Kap | Programi | Emértimi VITIN 2026
600 601 602 | Totali
4 | K03280 PMNZSH 53,985 9,015 6,205 69,205
7 | K04240 Ujitja dhe Kullimi 20,173 3,231 27,479 50,883
7 | K04260 Administrimi pyjor 7,280 1,210 8,490
8 | K04520 Rrugét rurale 3,062 491 3,553
21 | K09120 Arsimi Para Universitar (kopshte, Qkf) | 379,403 60,327 0| 439,730
22 | K09232 Arsimi i mesém punonjés mbéshtetés 42,987 6,920 49,907
22 | K09240 Konviktet ¢ shkollave profesionale 15,290 2,432 11,589 29,311
SHUMA 1 522,180 83,626 45273 | 651,079
6. Shpenzimet pér investime sipas do t€ pérdoren pér objektet e méposhtme
Financim Financim
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027
A | Rrjeti rrugor
1 | Riveshje me asfalt 307,443 230,000 77.443
Shuma A 307,443 230,000 77,443
B Bashkia (aparati)
2 | Rikonstruksioni i rrugés te ish- Stacioni i Trenit 28,934 28,934 0
3 | Rikonstruksioni i rrugés né Mekat, Nj.A Shushicé 21,024 21,024 0
Rikualifikim Urban né& Bllokun ¢ Banesave midis rrugéve “Misto Mele”,
4 | “Fatos Arapi” . “Hasan Kushta”, “Ismail Qemali” 464,572 209,161 255.411
5 | Rikonstruksion me prishje dhe shtesé anésore né cerdhen "Nr. 15" 48.964 48,964 0
6 | Rikostruksioni i banesave té shtresave né nevojé 16.000 16.000 0
7 | Ndértim kénde lojrash pér fémijét 15.000 15,000 0
8 | Sistemi dixhital i administrimit t& taksave vendore 14.400 14,400 0
9 | F/V semaforé né gytet 42,000 42,000 0
10 | Shpronésime né& gytet 15,000 15.000 0
11 | Supervizime dhe kolaudime 10,000 10,000 0
12 | Pajisje t& ndryshme pér arsimin dhe Bashking 8.000 8,000 0
13 | Blerje autobuz elektrik ( kontribut i Bashkis& 20%) 9.500 9,500 0
Shuma B 693,394 437,983 255.411
C | Arsimi
14 | Rikonstruksioni i kopshtit Nr.1 14,553 14,553 0
15 | Ndértimi i shkollés 9-vjecare "Ismail Qemali" 386.822 185,000 201,822
Rikonstruksine t& taracava shkollave + rikonstruksione t& ndryshme ng
16 | kopshte e shkolla 15,000 15,000 0
17 | Rikonstruksioni i kopshtit nr.9 16,769 16,769 0
Shuma C 433,144 231,322 201,822
SHUMA A+B+C 1,433,981 899,305 534,676




BUXHETT 2026

BASHKIA VLORE
Projekte te huaja
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
1 CIRCUS- IPA-ADRION00177 6,000 6.000
2 PREVENT- IPA00419 ADRION 2,000 2.000
3 REVCOM 1,500 1.500
4 Uniting Routes- CERV 2,300 2.300
5 SPICE SA-300384 9,000 9.000
6 RelLOad 3 1,800 1,800
7 Vlora Smart City 4,100 4,100
3 VR Digi VET 2,000 2,000
9 Sacred Travels4 Growth 300 300
10 | Aqua Nostra 1,000 1,000
11 | Art4Sea 300 300
12 | Resilieza marginale 2,400 2,400
13 | Qéndra shuméfunksionale NJA Llakatund-UNDP 170 170
14 | Wrecks4ALL 200 200
SHUMA 33,070 33,070 0
Institucionet vartése
Ndérmarrja e mbetjeve té ngurta
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
1 | Paisje dhe makineri 1,682 1,682 0
2 | Blerje orendish dhe paisje mobilim zyre 398 398
3 | Bletje Kompjutera (5 copé) dhe Ups 2,043 2.043
4 | Fotokopje multifunksionale 777 777
SHUMA 4,900 4,900 0
Ndérmarrja e Pastrimit
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027
1 | Kosha t& vegjél metalik 2,550 2,550
2 | Karro dore me kosh me mekanizém 750 750
3 | Fshesa Elektrike pér pastrimin e rrugéve 10,000 10,000
4 | Rrethim i pjacollave ku vendosen kontenieret 11,000 11,000
5 | Vendosje dhe mirémbajtje sistem GPS 1,200 1,200
6 | Vendosje dhe mirémbajtje kamerash vézhguese 300 300
7 | Kamiongina 28,500 28,500
8 | Makineri thithése gjethesh 1,500 1,500
10 | Kamion vetshkarkues 18,000 18,000
11 | Skrep 15,000 15,000
12 | Autobot 18,000 18,000
13 | Lavazho pér larjen e shesheve dhe trotuareve 7,800 7,800
14 | Pick up 13,000 13,000
15 | Trigikel 600 600
16 | Kapsulim punime n& vend grumbullim 10,000 10,000
17 | Pajisje zyre (rafte, tavolina karrige) 600 600
18 | Kompjutera 1,400 1,400
19 | Mirémbajtje zyre 1,000 1,000
20 | Kamion Man 4x4 i ri 8,000 8,000
21 | Makina Korrése 500 500
SHUMA 149,700 149,700 0

Ndérmarrja e Shérbimeve Publike




BUXHETI 2026

Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
1 | Skrep me kovg para dhe kové pas 12,000 12,000
2 | Kamion 20 ton 4 akse km zero 12,000 12,000
3 | Bobcat Iri 6,000 6,000
4 | Minieskavator 6,000 6,000
5 | Autoshkallg e re 6,000 6,000
6 | Pajisje kompjuterike 600 600
7 | Restaurim zyrash 3,000 3,000
10 | Panel Sanduig 3,000 3,000
SHUMA 48,600 48,600 0
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike Mirémbajtje Varreza
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
1 | Mijete pune (makina korrése, pompé¢ spérkatje) 240 240
2 | Blerje pajisje zyre (kompjuter, fotokopje, printer) 120 120
3 [ Blerje gjenerator dhe matrapyk 600 600
SHUMA 960 960 0
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike Ndri¢imi Rrugor
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
Blerje ndrigues fotovoltaik 60,000 23.000 37.000
Qéndra kulturore
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
Restaurim zyra e drejtorisé, Pallati Kultures (Parket , kompjuter , pajisje
1 | zyre, printer ) 1,000 1,000
2 | Blerje pér sallén e Késhillit ( Perde + Kondicioner ) 1,000 1,000
3 | Rafte ekspozimi Muzeu 300 300
4 | Rafte ekspozimi Biboteka , tavolina ,karrige , kompjuter 1,000 1,000
5 | Kostume folklori 800 800
SHUMA 4,100 4,100 0
Teatri ""Petro Marko"
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027
1 | Pajisje zyre, pajisje profesionale, riparime+lyerje 1,000 1,000
2 | Krijimi i dy tualeteve t& reja 2,000 2,000
3 | Zé&vendé&simi i dyerve hyrése né Teatér 700 700
4 | Platformé skenike pér evente dhe koncerte 900 900
SHUMA 4,600 4,600 0
Qendra PAK
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
1 Rikonstruksion zyrash 800 800
2 Rikonstruksion lulishte 120 120
3 Tenda ballkoni + Ké&ndi i lojrave 840 840
4 Tapeta, rrugica, dysheké 240 240
SHUMA 2,000 2,000 0
Totali I investimeve Bashki + Institucione 1.741.911 1,170.235 571.676
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6. Te miratojé financimin e projekteve t& investimeve me afat 2vjecar si mé poshté :
Investime Bashkia Vloré& Projekte me 2 vite financim
Financim | Financim
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027
1 | Riveshje me asfalt 307,443 230,000 77.443
Rikualifikim Urban né Bllokun e Banesave midis rrugéve “Misto
2 | Mele”, “Fatos Arapi” , “Hasan Kushta”, “Ismail Qemali”, 464,572 209.161 255411
3 | Ndértimi i shkollés 9-vjecare "Ismail Qemali" 386,822 185,000 201,822
4 | Blerje ndricues fotovoltaik 60,000 23,000 37.000
Totali I investimeve Bashki + Institucione 1,218,837 647,161 571,676
7. Té miratojé shpérblimin bursé pér nxénésit ekselenté t& shkollave t& mesme me vlerén 5,000

10.

11.

12.

13.

14.

lek n€ muaj pér 6 muaj.

T& miratojé shpérblimin bursé pér nxénésit ekselenté té shkollave 9-vjecare me vlerén 3,000
lek né muaj pér 6 muaj.

Kuotizacioni pér Késhillin e Qarkut Vloré do t& jeté 1% e té ardhurave té arkétuara né llogari
té Bashkis€ Vloré (N& két€ pérqindje nuk do t& pérfshihen té ardhurat q& i viné Bashkisé
Vloré nga agjentét tatimor dhe t& ardhurat e pércaktuara me destinacion, si sponsorizime,
kuotizacione q€ paguajné prindérit, debitorét ¢ ndryshém dhe gjoba).

Fondi pér mbrojtjen civile + fondin rezervé dhe kontigjencés pér zvogélimin e riskut nga
fatkeqgsité, mbrojtjen civile si dhe pér kryerjen e detyrave ne zbatim te ligjit nr. 65/2019 “Pér
mbrojtjen civile” &shtg né vlerdn 116,560 mijé leké.

Pér fondin e planifikvar pér emergjencén civile autorizohet Kryetari i Bashkisé¢ dhe
Komisioni Vendor pér Emergjencat Civile ta pérdoré até né funksion t& realizimit t& detyrave
pér mbrojtjen e popullsisé civile né rastet e fatkeqésive né& pérputhje me Ligjin Nr.45/2019,
“Pér mbrojtjen civile” dhe VKM Nr.414, daté 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& Buxhetit t& Shtetit pér
Mbrojtjen Civile”, si dhe ligjin pér emergjencat civile.

Kryetari i Bashkis¢ autorizohet t& b&jé transferimin e fondeve pér artikujt e miratuar nga
Késhilli Bashkiak brenda programit si dhe transferimin e fondit pér projektet kulturore dhe
sportive t& miratuara né shumén 90,000 mijé lekg, sipas nevojave t& institucioneve té varésisé.

Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit prané Bashkis€, autorizohet t& béjé ndarjen e
fondeve t& miratuara nga Ké&shilli i Bashkis€ sipas strukturés buxhetore t& miratuar nga
Ministria e Financés pér ¢do muaj.

Si prioritete te investimeve qe mund te mbulohen nga burime te tjera financimi nga
ministrite e linjes, F.ZH.R apo burime t& tjera financimi edhe pér vitin 2026 mbeten ato
investime t€ parashikuara si prioritete gjaté vitit 2025 duke shtuar dhe objekte t& reja pér
vitin 2026 si me poshté:
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Nr Prioritetet e Investimeve 2026-2028 vilera (000 lek)
1 | Rikonstruksion shkolla “Ismail Qemali” 386,822
2 | Mobilimi i shkollgs “Ismail Qemali” 9,000
4 | Mobilimi i shkoll&s “Marigo Posjo” 21,220
5 | Rikonstruksion shkolla “4 Heronjt&” 86,000
6 | Mobilimi i shkoll&s “4 Heronjte&” 7,000
7 | Rikonstruksion i rrugés Mevlan Halim Dervishi dhe pastrimi i kanalit t& Siavit 113,860
8 | Rikonstruksion i rrugé&s Eduart Lir (tek ish fabr Cimentos) faza 2 118,000
10 | Rikonstruksion i rrugés Sali Dibra ( mbi shkollén Tregtare) 31,200
11 | Rikonstruksion i rrugés Azem Sulo, Xhelal Veizi, Uji I Ftohtg 29,300
12 | Rikonstruksion i rrugés Minella Anastasiadhi 18,000
15 | Rikonstruksion i tregut s& gjésé s& gjallé Novoseld 45,800
16 | Rikonstruksion i rruggve t& brendshme n& Babicg t& vogél 23,300
19 | Rikonstruksion i rruggs n¢ Xhuherine, lidhja me rrugén nacionale 34,000
20 | Rikonstruksion i rrugés Abaz Gjermeni ng Orikum 17,800
22 | Asfaltime rrugét e qytetit dhe njesive 70,000
24 | Hapgsire parkimi n& zonén e Lungomares, 2 kate nén toke dhe 3 kate mbi tokg 255,000
25 | Rikonstruksion i godin&s s& Gjendjes Civile 122,932
26 | Rikonstruksion i godines QKF (objekt 2 kate + 1 kat nén tok) 310,807
27 | Rikonstruksion i godin&s Qendra Aulona dhe Cerdhes nr.15 41,385
28 | Rikonstruksion i bllokut t& banimit prang shkollés Lef Sallata 250,000
29 | Rikonstruksion i godings s& Rajonit nr.4 8,000
30 | Sistemi ujités n& rrugén Transballkanike 15,000
31 | Rkonstruksion lulishte ekzistuese dhe krijimi i hap&sirave t& reja 40,000
32 | Rikonstruksioni i shkollés “Musa Cakerri” 220,000
33 | Rikonstruksioni I kopshtit 1 Maji 265,863
34 | Rikonstruksion KUB 150,000
SHUMA 2,690,289

pjesé pérberése e Sistemit t& menaxhimit t& buxhetit vendor.
Tabela : Tavanet perfundimtare te PBA 2026 — 2028

15. Vendimet e Gjykatave t€ paguhen pér vitin 2026 n€ shumén 17,000 mijé leké

16. Té miratojé PBA2026-2028 sipas tabelave t& pérfshira né€ relacion. Tabelat jané
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PBA Parashikimi i té ardhurave

NJVQV: 146- Bashkia Vloré

BUXHETI 2026

PBA : 2026 - 2028 000/lek
Plani
Nr | Burimet buxhetore Plani 2025 Plani 2026 Plani 2027 2028
Te ardhura 2,308,523 2,914,721 3,060,457 | 3,213,479
Granti | pakushtezuar 877,759 970,640 1,016,956 | 1,067,734
3 | Granti specifik 592,112 651,079 651,079 651,079
TOTALI 3,778,394 4,536,440 4,728,492 | 4,932,292
PBA Parashikimi i shpenzimeve
NJVQV: 146- Bashkia Vlorw
PBA : 2026 - 2028
Kodi  |Programet Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028
600-601 | 602-606 | 230-231 | 600-601 | 602606 | 230231 | 600-601 | 602606 | 230231 | 600-601 | 602-606 | 230-231
1110fPlanifikimi, Menaxhimi Administriond | 50 170 52098]  sossdo|  son7sa|  saos0] 701083 ezieve] e7ssas|  7avese|  sasssd| 702856 783935
10140]Perkuidesi Social 75215] _ 1930s] 4500l  79332]  20s30] 2000 82207 21351 2080 85589 22205 2163
5100 Menaxhimi 1 Mbetieve 47601] 88283 450]  437852] 249209 154600] 455366] 250.177] 1e0784] 473s81] 269544 167215
6260|Sherbimet Publke Vendore 470,601 168711 5751 138,195, 201,554 72,560 143,723} 209,616 75,462 149,472 218,001 78.481
8130{Sport dhe Argetim 21245]  a7830]  3000]  20012] 54310 o 21748  se4m2 ol 2618 8742 0
4220 Trashegimia Kulturore, Eventet
Artistike dhe Kulturore 76195 29270] 10300 77571 44445 8700 80.674] 46223 9048) 83901 48072 9410
3280|Mbrojtia nga Zjarri dhe Mbrojtia 72961 14,600 o 76013 18900 o] 79054 19658 o #2216 20442 0|
4240 Menaxhimi i Infrastrukturés s&
Uiities dhe Kullimit 19,035 27,644] q 23.404 27479 0 24,3401 28,578 ) 25314 29,721 a
4260] Administrimi T Pyjeve dhe Kullotave | 17,094 400 o 17328 1.200 o 18021 1.248 o 18742 1298 q|
4520|Rujeti Rrugor Rural 3449 q 3,553 2000 0 3695 2080) of 384 2@ 0
9120\ Arsimi Baze perfshie Parashkolorinl 430,  7ysa0) 01084 asosiel  ssam| 231320  aroom|  sssis| 2sosms|  asmaee]  oziaa| 250108
9230} Arsimi 1 Mesem [ Pergithshem s6481) 12479 ol 67600 11,589 o 70334 12053 of  maes] 1259 0
TOTALL 1,803.169) 1.134000f 831.925] 1999988] 1366217 1.170235| 2.079.989| 1420865 1227.638 2.163.19;‘ 1.477,700] 1.291.402
Kontralli 3,769,094 4536440 4728492 4932200

17. Ky vendim hyn né& fuqi sipas ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015, neni 55, pika 6.

KRYETAR

Brunilda Mersini
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KAPITULLI I: INFORMACION I PERGJITHSHEEM MBI BUXHETIN E BASHKISE
VLORI PER VITIN 2026

L.

Legjislacioni mbi t€ cilin éshté mbéshtetur hartimi i Buxhetit 2026.

Buxheti &shté térésia e t&¢ ardhurave, financimeve dhe shpenzimeve t& njésisé s&
vetégeverisjes vendore té planifikuar, miratuar nga Késhilli i Bashkisé. Buxheti vendor
pérfshin te gjitha te ardhurat, shpenzimet dhe financimet e bashkisé. Mé tej buxheti vendor
pérfshin njé& fond rezerve dhe nj& fond kontigjence, e mbi bazén e kétyre parimeve, ky buxhet
&sht& hartuar n€ zbatim té€ legjislacionit t& méposhtém:

L ]

Ligji nr.139/2015 dat& 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore” neni 8 pika 2, 9 pika
1.1.b, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika c;

Ligji nr. 68/2017 “Pér Financat ¢ Vetéqeverisjes Vendore”

Ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”;

Ligji Nr. 9632, dat& 30.10.2006 “Pér Sistemine e Taksave Vendore”, t& ndryshuar
Ligjit 115/2014 daté 31.07.2014 “Pér Ndarjen Administrative Territoriale t& Njésive
t& Qeverisjes Vendore n& Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,

Ligji nr. 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, neni 65.

Udhézimi i MFE nr.9 daté 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarde t& Zbatimit té
Buxhetit”

Udhézim i Ministrisé se Financave dhe Ekonomisé nr.2, date 28.02.2025 *“Pér
Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028”

Udh&zim i Ministris€ se Financave dhe Ekonomisé (Plotesues) nr.19 daté 10.07.2025
“Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028”

V.K.B Nr. 98, dat€ 27.11.2025 “Pér miratimin e numrit te punonjésve dhe nivelit t&

pagave te bashkisg, institucioneve te varésisé dhe funksionet e deleguara -2026”.

V.K.B Nr. 96, daté¢ 07.12.2023 “Pér miratimin ¢ sistemit té taksave tarifave vendore né

territorin € Bashkis€ Vloré pér vitin 2024” i ndryshuar, shprehur i ligjshém nga prefekti i

Qarkut Vloré, me shkresén nr. 1038/1 prot., daté 12.12.2023.
Ligje dhe akte te tjera ligjore.
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PRIORITETET E QYTETAREVE TE BASHKISE VLORK PER BUXHETIN 2026

Ky dokument financiar &sht& mbéshtetur mbi parimin e transparencés s¢ pérdorimit t&
fondeve publike pasi ndikon né ményré t& drejpérdrejté né pérmirésimin e ofrimit té
shérbimeve, ndérgjegjésimin dhe aktivizimin e qytetaréve né vendimmarrje, dhe rritjen e
pérgjegjshmérisé s€¢ t€ zgjedhurve ndaj qytetaréve. Né zbatim t&€ detyrimeve ligjore té
pércaktuara n€ nenin 16 pika 1“Organet e vetégeverisjes vendore jané té detyruara té
garantojné pjesémarrjen publike né procesin e vendimmarrjes” t& Ligjit nr. 139/2015, daté
17.12.2016 pér “Vetéqeverisjen Vendore” si dhe t& ligjit Nr. 68, date 27.04.2017 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, Neni 5, pika ¢ “Programet buxhetore afatmesme dhe
projektbuxhetet vjetore vendore konsultohen me komunitetin dhe grupet e interesit né njésiné
e vetéqgeverisjes vendore. ", sipas nj€ kalendari t&€ hollésishém, Administrata e Bashkisé Vloré
ka realizuar nj& séré konsultimesh me komunitetin dhe grupe t& ndryshme interesi. Jané
pikérisht kéto takime q&€ kan& gené njé€ burim i réndésishém informacioni mbi té cilin jané
pércaktuar edhe prioritet e bashkisé pér vitin 2026.

Me qgéllim pasjen e njé panorame t& pérgjithshém mbi prioritet e pércaktuara nga
qytetarét gjaté dégjesave publike né vijim jané paraqitur si né formé statistikore edhe
narrative informacioni dhe g¢éshtjet e trajtuara, duke u mbéshtetur né proges verbalet e
mbajtura prej personave pérgjegjés. N& vijim paragiten t& dhé&nat demografike mbi
pjesémarrésit, t&€ dhénat statistikore té ¢éshtjeve t& ngritura sipas kategorive dhe
nénkategorive t&€ buxhetit, pér t¢ pérmbyllur me sugjerimet specifike dhe t& hollésishme té
ngritura nga qytetarét né ¢do dégjesé publike.

1. Té dhéna demografike té qytetaréve pjesémarrés

N& njé shtrirje kohore prej rreth 2 javéve u realizuan 9 konsultime publike, né 4 Njésité
adminsitrative t& Bashkis€¢ Vloré si dhe n¢ 5 rajonet e qytetit, ku morrén pjesé¢ 1200 gytetaré,

Pérsa 1 pérket shpérndarjes demografike té€ pjesémarrésve sipas vendbanimit, referuar edhe
numrit t&€ banoréve, pjesa mé e madhe e tyre i pérkisnin Bashkis€ Vloré, pér t& vijuar mé tej
me Njésin€ Administrative Novosel&, Njésiné Administrative Orikum, Njésia Adminsitrative
Shushicé Njésiné dhe n€ fund Administrative Qendér.

Kategorité dhe nénkategorité e buxhetit
Problematikat dhe ¢éshtjet e propozuara prej qytetaréve gjaté konsultimeve publike mbi

projekt buxhetin e vitit 2026 né vijim jané t& grupuara sipas kategorive t& buxhetit ku né rend
kronologjik jan& renditur prej kategorisé q& z&€ peshén mé té€ madhe né pérqindje tek
problematika q€ z& peshén mé t&€ vogél. Infrastruktura dhe Shérbimet Publike vlerésuar nga
30% e qytetaréve, ndjekur nga Zhvillimi Ekonomik Vendor me 15% , Shérbimet Sociale
vlerésohen nga 15 % e qytetaréve ndérsa investimet né Arsim vlerésohen nga 15% e
individéve, Bujqésia, Zhvillimi Rural, Pyjet dhe Kullotat vlerésohen si zéra t& réndésishém né
buxhetin bashkiak nga 10% e qytetaréve, Mbrojtja e Mjedisit vlerésuar nga 5% e qytetaréve,
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pér té pérfunduar me Kkategoring Kultura, Sporti dhe Shérbimet Argétuese me 10% t&
qytetaréve.

Nga analiza e prioriteteve dhe nevojave t& qytetaréve t& shprehura pérmes komenteve né
degjesat publike prioritete kryesore zgjedhur nga banorét, rezulton njé shpérndarje né zérat e
buxhetit si n& tabelé:
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1 20%
08 15%
0.6 \
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e oy 3 -2 > 2
3 > -
e* & & & =¥ S &
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_— Series) e Sories?

3. Sugjerimet specifike té qytetaréve té Vlorés;

Sugjerimet specifike t& qytetaréve té Vlorés qé kané marré pjesé né€ votimin online.

Né vijim jané paragitur né ményré t& detajuar propozimet e paraqitura pér sejcilin rajon dhe
njési administrative, vlen té theksohet se jan& pérmendur vetém kérkesat té cilat hyjné né
kompetencat dhe pérgjegjésité e drejtépérdrejté e njésisé sé vetqeverisjes vendore.

o Investime qé pérmirésojné infrastrukturén, rrugét dytésore dhe blloget e
brendshme té banimit né qytet ose njési adminsitrative.
Nga dégjesat publike sipas rajoneve dhe njésive dolén problemet e méposhtme t€ cilat jané
marré né konsideraté né hartimin e projekt buxhetit. Kérkesat e qytetaréve paragiten si mé
poshtg:

Né Rajonin nr.1
1. Té shtrohet hekurudha, t€ béhet rrugé nga tuneli te fabrika e ¢imentos
Rruga “Bilbil Ceno”, duhet asfaltuar 80 m
Kérkohet njé& investim te ligeni, & mbledh ujrat ( Gropé septike )
Nga ujrat e shiut tek pérroi i Llonxhés, t& merren masa pasi mbytet lagjja Muradie
Rikonstruksioni i shkallgve t& Kuzum Baba-s&
N& aksin Vloré Skelg, t& krijohen xhepat pér autobuzet pasi pengohet trafiku
“Topat” né sheshin e Flamurit, t& shihet projekti pér vendosjen e tyre
T& shikohet mundésia ti kthehet identiteti sheshit te “3 racat”

PN E BN
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10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

BUXHETT 2026

Mungesa e tualeteve publike

Njé forcé policore t& jeté prezent n& rrugén “Justin Godart”

Rikonstruksioni i shkoll&s 28 Néntori

Pastrimi i kanaleve pas shkollgs “28 Néntori”

Problem né rrugén “Teme Alushi” nj& shtyll& druri, puseta e prishur, problem i ujrave g€ krijojné p&rmbytje
T& shikohet ndricimi n& t& gjith& rajonin

Te ish-Greva problem rruga e ngushtg, problemi i taksive, né t& dyja anét parkime

Problem te rrugica te “Ini”, rrugica larté , jané z&n& nga banor&t. T& b&het njé planifikim pér até rrugicé.

Neé Rajonin nr.2

1.

PHRNAN RN

9.

10.
1L
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

N& lagjen “10 korriku”, rrugét e lagjes t& pashtruara

Prania e qenve t& rrugés ( shqetésim p&r shumé banoré)

Problem pastrimi i kanaleve dhe kolektor&ve

Mungon ndrigimi brenda lagjes

Mungesa ¢ vénies s& rrjetave né pallatet € reja , q& jané duke zhvilluar punimet
Ngritja e pallateve mbi kolektor

Shumé problem vendosja e streh&zés né qendér & lagjes si dhe pastrimi

Z¥nia e rrugés pas shkollés “Ismail Qemali” nga ndértimet e shumta

Rruggt nd t& gjitha lagjet duhen rikonstruktuar

Ndértimet pa leje nuk kané ruajtur distancat n& ndértim ( Tek rrapi)

Mbetjet pérgjaté gjithé rrug&ve. Duhen shtuar koshat e mbeturinave

Mungesa e administratoréve t& pallatit

Pastrimi i rrugés te ura ( Salvadori) dhe t& béhet ndérhyrje nga t& dyja anét
Mungesa e rrugés te Tiku&Maku

Pérgjaté rrugés sé shkollgs Tregtare, tek Kontinentali mungojné koshat

Zénia € hapésirave publike

Shumé problem parkimi pér bizneset n& Lungomare

Né lagjen “10 korriku” mungon ndricimi, rrugét jang t& z&na, zgjerojné gardhet
Midis shkollgs Mjeké&sore dhe Universitetit “Ismail Qemali”, plehrat ngjitur me kalgeton
N¢ lagjen Pavarésia shumé problem pastrimi

Orari i sh&rbimit urban t& Unazgs &sht& shumé I kufizuar

Rruga pas “7 Pallateve” nj& pjesé ¢ pashtruar

Né Rajonin nr.3

Sl AN O N o

o

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

18.
19.
20.
21.
22.

Te “Kali I trojés” rikonstruksioni I Lulishtes

Amfiteatri n& kéndin e lojrave, &shté 1&né jashté kontrollit

Mungesa e tualeteve mbas Universitetit

Rruga Transballkanike pa transport publik

Mungesa € ujit né gezmat pérgjaté bulevardit

Rruga e pakalueshme, shumé e keqe mbas “3 Racave”

Amortizimi i pallateve t& vjetra te shkolla “Lef Sallata”

Problemi i lavazhove Brenda lagjeve

Aksi rrugor Alpet — Metabo , 80 m pa asfaltuar

Mungesa e semaforéve

Vendosja ¢ orareve t& autobuz&ve né stacione

Prang Kishé&s Katolike, pérmbytet rruga nga shirat, duhet tubo shkarkimi
Rruga mbas “Jumbo” , shumé e keqge

Shumé problem parkimi né rrugét e qytetit p&r banorét rezident&
Mungesa ¢ administratoréve t& pallateve

Hegja e stolave tek lulishtja e “Kalit t& Trojés”

N& zonén e ish-Kombinatit kérkojné t& b&hen disa rrugé pér dalje n& rrugét kryesore, né boulevard dhe
Transballkanike

Mungojn& ambientet e gjelb&ruara

Bllokimi I pallateve mbas kopshtit Binjakét, ekzistenca e objekteve t& palegalizuara
Tek blloku I Orizit mungon ndricimi, mungojné stolat dhe lulishte
Propozim pér ngritjen € njé ¢erdheje tek blloku Conad

Problem i adrestarit, vendosja e adresave

Né Rajonin nr.4
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20.
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Garazhet shumé problematike, t& mbushura me ujg
Puseta t& bllokuara ose pakapak

Zaptuar hapésira e lulishtes, kthyer n& parkim
Problem ndrigimi te rruga “Kongresi I Manastirit”
Rruga “Mehmet Alemi” duhet asfaltuar

Té& behen lulishte né kopshtet publike

Problem i ujrave t& zeza

Problem i genve t& rrugés

Problem pastrimi tek rruga “Mis Durham”

. Konfiskimi i sht&pive t& braktisura

. Problemi i gabinave elektrike q& qéndrojné t& hapura

. Problemi i z&nies s& hapésirave ( parkimeve ) me makinat e 1&na prej koh&sh
. Gardhet ¢ Tranballkanikes, daljet jang shumé t& vogla

. Propozim pér mbulimin pér kanalin e Naunkés

Segmenti Mapo — Gjykata e Apelit n& rrugen Enver Jaho, rruga me gropa, gjendja shumé e keqe

. Problem shérbimi urban

Trotuarét e prishur

. Nérugén “Riza Salati”, rrugicé ¢ ngushtg, banojn& 34 familje. Rruga e paasfaltuar, jan z&né rrugét nga

ndértimet.
Mungesa e stolave midis pallateve 1100 dhe 1011
Zgjerimi ures tek rruga Fan Noli

Né Rajonin nr.5

1.

0 5 S B = D

9.

10.
11.
12.

Rikonstruksioni i rrugés “Zenel Gjoleka”, tek Ujésjellési
Rikonstruksioni n& rrugét e lagjes Kushtrimi

Mungesa ¢ ujit t& pijshém tek zona e Pusit t& Mezinit, tek Divizioni dhe thuajse n& t& gjitha lagjet € Rajonit
Prishja e mureve rrethues qé pengojné garkullimin
Rruga pér te divizoni

Rruga pér te KSHA

Rruga “Dervish Hekali”

Mungon ndri¢imi n& rrugén Leonidha Naco

Sistemimi i bllokut te pallatet

Rruga “Osman Haxhiu” tek Credins

Rruga n& Pus Mezin, kérkon thjesht mbushje

Problem kanalizmet n& lagjen Kushtrim

Njésia Administrative Orikum

L s 2 2 & SRSty

Rruga &shté e keqe, pompat nuk punojné, ujrat € zeza jané mbi rrugg, ndri¢imi mungon
T rishikohet SPL, paguhet 400lek/m2 duhet te jete 100 lek/m2

Fondi i zhillimit ka 1&ng& pallatet pa pérfunduar

Rruga e Lungomares ka ngelur gjysém

Problem me ujésjellésin, mungesa né furznizim. Propozim linja e ujit p&r rrugén Ali Cani
Mungon njé& tabelé né Rradhimé pér orientimin e turistéve

Né& Fushé-Dukat mungon uji I pijshem

Duhet riasfaltimi i gendrés dhe ndri¢imi

Lirimi I hapésirave publike prang pallateve

NJ.A Shushicé

1.

Bl o [N

Kanalet jan& t& papastruara, kulluset dhe vaditéset. Hapjen e rrugeve rurale pér ti shérbyer zjarfikéses dhe
ambulancés

Té rregullohet rruga dhe makinat e tonazhit t& rende t& kalojng& nga Xhuherina
Mungesa e ujit t& pijshém né Llakatund, dhe mungesa e ujit pér vaditje
Probleme me ndricimin dhe trotuaret

Kolektorét t& papastruar

NJ.A Novoselé

1.
2.

Rrugét e brendshme t& Fshatit jang pa ndricim
Rruget e brendshme t& Delisufit kan& nevojé pér restaurim si dhe kanalet kulluese
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Rregullimi i rrugés se brendshme né Mifol

Riasfaltimi i rrugés s¢ brendshme Déllénje. Lidhja e ujit t& pijshém nuk &sht& b&ré

Ne& Cerkoviné nuk ka ujé t& pijshém, depo nuk e furnizon dot. Rrugét e brendshme jané shumé keq
Keérkojné 6 turbina 1000 pér ujin, q& t& shkojé né parcel pér 15 familje

Duhet njé skrep pér tu ardhur né ndihmé banoréve.

Ng fshatin Skrofoting duhen 700 m tubo pér ujé t& pijshém, si dhe 100 rrugé pér varrezat
9. Kopshti ka nevoj& pér rikonstruksion

10. Novosela ka nevojé pér kanale kulluese

11. Né& Akérni ka problem me ujésjellésin

12. Rruga e varrezave ka nevojé pér ndérhyrje

13. Né& Bishan ka nevoj& pér kanale kulluese

14. Shtrimi I rrugesFitore — Bishan, 3 km

15. Mungesa e transportit publik

16. Fshati Fitore ka nevojé pér ujra t& bardha si dhe ndricim

17. Fshati Trevllazér ka problem me ujésjellésin si dhe rikosntruksionin e rrugéve

18. Fshati Poro ka problem kullumin ¢ yjit, nuk kalojné& dot me makine

19. Problem me legalizimet

Nj.A Qender

PORANN AW

Rrugér e Ké&rkovés kané nevojé pér riasfaltim

Dubhet njé skrep pér hapjen e rrugéve t& parcelave

Riasfaltimi I rrugés Kérkové — Oshtimé

Rruga te depua e UKV dhe e varrezave kane nevoje pér riasfaltim

Mungon ndricimi ne Bestrove

Ng& fshatin Zvérnec mungon uji i pijshém , furnizohen vetém 30 minuta gjaté dités
Asfaltim i rrugés sé& brendshme Zvérnec

Rregullimi i gezmes se vjetér

Né fshatin Alikokg riasfaltim nj& pjes& rruge 200m

Zé&vendésimi I selvive t& djegura né Hoshtimé

. Gjysma e fshatit Hoshtimé ka nevoj& pér ndri¢im dhe riasfaltim t& rruggve

. Né& panaja ka mungesé t& ujit t& pijshém

. Riasfaltim i rrugés s& varrezave Babicg e Vogél

. N& fshatin Alikok& dhe Babicé ka nevojé pér riasfaltim

NE& Panaja duhet toké& pér varrezat e fshatit

Né fshatin Xhuhering rrugé t e brenshme jan& shumé urgjente, ndricimi nuk eshte bere
Vendosja e transportit public deri te Manastiri I Zvérnecit

N& Bestrové mungesé uji prej 2 muajsh, rruga e ligenit e pakalueshem

Riasfaltimi i rrugés né fshatin Kérkové

RN RN =

Pt etk e ek ek ek ek D)
WP PhWN—O

¢ Kanalizimi i Ujérave té Zeza/ kanalet kulluese dhe vaditése

NE& takimet e realizuara né njésit€ administrative pér njé pjesé t&€ banoréve mbetet shqetésim
sistemi i kanaleve kulluese dhe vaditése kjo edhe pér veté faktin qé bujqésia éshté njé prej
pilaréve ekonomik t& zonave respektive si pastrimi i kanaleve kulluese né fshatin Novoselg,
kanalet vaditése n& fshatin Mifol, sistemi kullues dhe vadités né fshatin Pish-Poro. Ndérkohé
qé pérsa i pérket kanaleve t& ujrave té zeza qytatarét kérkonin jo vetém ndértimin dhe
pérmirésimin e sistemin si né Rrugén “Dhimitér Konomi”, Lagjjen “Hajro Cakérri”, por edhe
pastrimin prej ndotjeve ku shpesh heré ishin edhe inerte.

o Pastrimi dhe Gjelbérimi

Pér nj& pjesé t& konsiderueshme t& qytetaréve pérmirésimi i cilésisé sé& pastrimit t& qytetit
mbetet prioritet. Veganérisht gjaté sezonit turistik ku shuméfishohet numri i vizitoréve né
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qytet qytetarét dhe bizneset kérkonin q& t& shpeshtohej shérbimi i pastrimit n& qytetit. Njé&
tjetér shqetésim i qytetaréve ishte shpeshtimi i njésive t& grumbullimit t& mbeturinave
(koshave) si dhe rip&shpérndarje e tyre. Mé specifikisht: pastrimi i pyllit t&€ sodés veganérisht
nga mbetetjet e fasonerive dhe bizneseve; pastrimi tek Ura ¢ Zogés (takimet e gqytetaréve né
rajonin 4), pastrimin i kanaleve t€ ndryshme né qytet ( Fabrika e Cimentos, n¢ lagjen 24
“Maji”, Rajoni 5), pastrimi i kolektor&ve né njésité administrative. Pastrimi i zonés s€ Ish
Kinemasé “Ali Demi” né Rajonin nr.1. Krasitja e pemé&ve t&€ ndryshme né disa akse t& rrugéve
t& qytetit.

Nga sa mé& sipér prej qytetaréve prioritet mbetet p&rmirésimi 1 infrastrukturés rrugore,
infrastrukturés s€ institucioneve arsimore, sistemit t€ ujit t€ pijshém dhe kanalizimeve,
ndri¢imi, shérbimi i pastrimit etj. Jan& piké&risht kéto prioritet t& cilat jane parashikuar ne
buxhetin e vitit 2026 te cilin e paragesim pér miratim n& késhillin e bashkisé. Vecanérisht
réndési né két€ buxhet i &shté kushtuar rehabilitimit, sisitemimit dhe asfaltimit t& rrugéve né
blloge sipas rajoneve pér té€ cilat gjaté dégjesave publike jané paraqitur kérkesa dhe vlera e
tyre mund t&€ pérballohet nga ky buxhet pasi kostot e rehabilitimit sipas zonave nuk jane
shumé té larta.

Ky dokument &shté hartuar prej grupit t€ punés t€ ngritur me Urdhér t&€ Kryetarit t&€ Bashkisé
Nr. 698, daté 09.12.2025 “ Pér Ngritjen ¢ Grupit t€ Puné&s Pér Hartimin e Buxhetit te Vitit
2026 dhe Ndryshimeve te Mundshme ne Paktén Fiskale” , i ndryshuar. Projekt Buxheti
pérmban t& gjithé elementét ¢ pércaktuar né ligjin 139/2015. Mé specifikisht né nenin 41
“Buxheti Njésive t&€ Vetéqeverisjes Vendore dhe program buxhetor afatmesém”, kérkohet qé:

Njésité e vetéqeverisjes vendore hartojné€ dhe miratojné buxhetin vjetor e programin buxhetor
afatmes€m, sipas legjislacionit n& fuqi qé rregullon sistemin buxhetor dhe financat vendore.
Pér géllime t€ transparencés e t& respektimit t& ligjit, buxheti i njésive t& vetégeverisjes
vendore duhet t&€ pérmbajé:

1.  Parashikimin e t& ardhurave dhe shpenzimet e¢ propozuara né secilén kategori
shpenzimesh pérfshiré edhe shlyerjen e borxhit t& njésisé.

2. Tég gjitha transfertat t& parashikuara pér tu marré nga qeveria gendrore dhe t& cilat
hyjné n€ buxhetin ¢ njésisé¢ dhe g€ pérdoren vetém pér qéllimin pér té cilin jané
dhéng, n¢ pérputhje me rregullat e caktuara nga geverisja qendrore pér pérdorimin e
tyre.

3. Té gjitha fondet e mbartura nga viti i méparshém dhe fondet e parashikuara pér tu
siguruar né ményré t& drejtpérdrejté prej veté Bashkisé nga ¢farédo burimi, pérfshiré
kétu té gjitha taksat, grantet nga qeverisja gendrore, tarifat, vlerésimet, gjobat, grantet
nga burime t& niveleve t& tjera t& geverisjes.

4.  Parashikimin e t& ardhurave dhe shpenzimeve pér dy vitet buxhetore pasardhése,
parashikimin e shpenzimeve pér investimet e reja me informacionin e méposhtém:

4.1 Q¢llimin e investimit

4.2 Planin e financimit, pérfshiré ményrat dhe burimet e financimit

4.3 Shpenzimet vjetore q¢€ duhen pér shlyerjen e kredisé, nése pérdoret,

4.4 Preventiv t&€ shpenzimeve operative q¢€ lindin si pasojé e kryerjes s€ investimit.
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Objektivat kryesoré t& buxhetit pér vitin pasardhés dhe rezultatet e pritshme, pé&rfshiré
treguesit e performancés dhe informacione t& tjera shtesé qé kérkohen ose mund t&€ kérkohen
nga ligji.

Né zbatim té pérmbushjes s€¢ detyrimeve ligjore pér ofrimin e shérbimeve dhe funksioneve té
pércaktuara me ligj si dhe prioriteteve t€ komunitetit €shté hartuar buxheti i Bashkis¢ Vloré
pér vitin 2026 né vlerén 4,536,240 mije leké nga t€ cilat 2,914,721 mij€ leké nga t& ardhurat e
veta ose 64.25%, Transferta e Pakushtézuar 970,641 ose 21.40%, 651,078 mij¢ leké
Transferten Specifike ose 14.35%.

Buxheti sipas programeve buxhetore paraqitet si mé& poshté:

SARTEZER| B er e N T il Vierane | %ndaj

Rep e R rownt Boshohs s 000leke | buxhetit
1 Shérbime t& pérgjithshme Administrative dhe investime 1,735,451 38.25%

2 Shérbime t&€ mbrojtjes ndaj zjarrit 94,913 2.09%

3 Pyjet dhe kullotat 18,528 0.41%

4 Ujitja dhe Kullimi 50,883 1.12%

5 Shérbime publike 239,187 5.27%

6 Pastrimi ,Gjelberim 781,526 17.23%

7 Rrjeti rrugor 5,553 0.12%

8 Dekori 5,000 0.11%

9 Mirembajtja e Varrezave 52,375 1.15%
10 Menaxhimi i mbetjeve 141,390 3.12%
11 Ndrigimi i rrugéve 131,147 2.89%
12 Shérbimet kulturore dhe sportive 205,938 4.54%
13 Arsimi 856,327 18.88%
14 Kujdesi Social pér te sémure dhe PAK 31,089 0.69%
15 Familje dhe fémijét 70,573 1.56%
Fondi Rezerve+fondi i mbrojtjes civile 116,560 2.57%

Totali 4,536,440 100.00%

Ndérsa sipas klasifikimit ekonomik t& llogarive buxhetore dhe pérqindjes qé secili z&
shpenzimesh z&€ né totalin e shpenzimeve buxhetore pér te ardhurat e veta pér vitin 2026,
treguesit jepen né tabelén dhe grafikun e mé&poshtém:

Tabela 2

. | Paga +Sig | Shpenz. Rezerve+ . . . .

Programi Shoq Operative | Emergjenca investime Te tjera Totali
Totali 1,999,988 | 1,143,408 116,560 1,170,235 106,249 4,536,440

Objektivat e buxhetit té vitit 2026.
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Objektivat e buxhetit t& vitit 2026 jané te pandara me objektivat e buxhetit afatmesém 2026-
2028; ku prioritet ¢ zhvillimit bazohen ne Planin ¢ Pérgjithshém Vendor 2017-2030, si
dokumenti bazé i cili &shté pérgatitur me ndihmén e ekspertéve ndérkombétaré, dhe &shté njé
mjet ky¢ i planifikimit t& pérdorur dhe do t& formojné t& ardhmen e qytetit. Dokumenti ka
identifikuar njé& seri prioritetesh kyge ekonomike pér bashkiné gjaté késaj periudhe. Fokusi i
Planit t€ Zhvillimit t¢ Vlorés mund t& pérmblidhet n¢ fushat e méposhtme:

Vazhdimi i pérmirésimit t& konkurueshmérisé dhe cilésisé s& produktit turistik;
Vazhdimi i zhvillimit t€ zinxhiréve territorialé t& bashképunimit pér njé ekonomi té
qéndrueshme
Vazhdimi i nxitjes sé€ sipérmarrjes dhe pérmirésimi i kapitalit njerézor
Vazhdimi i pérmirésimit t& cilésis¢ s¢ jetés dhe shérbimeve pér popullsing
rezidenciale dhe rritja e kohezionit social
Pérmirésimi i pastrimit t€ mjedisit n€ kuadrin e iniciativés s& Qeverisé Shqipétare
pér njé& Shqipéri t& Pastér.
Si pérfundim referuar kérkesave t& pércjella prej strukturave pérgjegjése pér ushtrimin e
funksioneve t& bashkisé, prioriteteve t& pércaktuara prej qytetaréve gjaé dégjesave publike,
dokumentave dhe prioriteteve afatgjaté dhe afatmesme té institucionit, objektivat e buxhetit
pér vitin 2026 jané si m& poshté vijon:

- Pérmirésimi 1 Infrastrukturés urbane dhe rurale népérmjet projekteve
zhvillimore né elementé t& ndryshém si rrugé, ndigim, kanalizimet et;.

- Rikualifikimi i hapésirave publike, rehabilitim i sipérfageve t& gjelbérta
ekzistuese, shtimi i ambjenteve shplodhése dhe argétuese.

- Pérmirésimi 1 cilésis€¢ s€ infrastrukturés arsimore si dhe krijimi i
infrastrukturave té reja sipas nevojave.

- Pérmirésimi i shérbimit t& pastrimit né qytet duke rikonceptuar, strukturuar
dhe shpeshtuar frekuencén e pastrimit t& qytetit né zonat urbane dhe rurale.

- Pérmirésimi cilésisé s€ jetés s€¢ shtresave né nevojé népérmjet programeve té
ndryshme sociale;

- Rritja e vizibilitet t€ qytetitit nép&rmjet mbéshtetjes s& projekteve t&
brendshme dhe ndérkombétare duke rritur imazhimin e qytetit dhe forcimin si
njé brend turistik né¢ mesdhe dhe mé gjeré.

Buxheti i Bashkis& Vlor€ pér vitin 2026, pérbén dokumentin financiar, i cili balancon
t€ ardhurat dhe shpenzimet sipas programeve né€ vlerén 4,536,440 mijé€ lek&.

Sipas nenit 34 te ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, pika 3 dhe 4, njésité ¢
vetégeverisjes vendore financohen nga té ardhurat q& sigurohen nga taksat, tarifat dhe té
ardhurat ¢ tjera vendore, nga fondet e transferuara nga geverisja gendrore dhe fondet & u
vijné drejtpérdrejt atyre nga ndarja ¢ taksave dhe tatimeve kombé&tare, huamarrja vendore,
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donacione, si dhe burime t& tjera, t& parashikuara né ligj. Njésive vendore u garantohet me
ligj e drejta pér krijimin e t& ardhurave né€ ményré té pavarur.

Pér vitin 2026 t&€ ardhurat e pérgjithshme t&€ Bashkis& Vlore, nga té gjitha burimet e
financimit parashikohen t& jené 4,536,440 mijé leké.

Kéto t& ardhura, sipas ligjit t&€ mésipérm, vijn€ nga dy burime t&€ ardhurash si mé poshté:

1. Nga burimet ¢ Buxhetit t& Shtetit ku pérfshihen transferta e pakushtezuar dhe
transferta specifike per funksionet e bashkise.

2. Nga burimet e veta vendore, ku pérfshihen te ardhurat tatimore (nga taksat
vendore), jo tatimore (nga tarifat pér shé&rbimet publike q&€ ofrojné dhe te ardhurat e
tjera vendore).

NR. | EMERTIMI | Fakt2023 | Fake2024 | 'PRSM | pran2026

1 Te ardhurat nga taksat e tarifat te vitit 1,090,867 | 2308.523 2914721
korrent
Te ardhurat e trash&guara nga viti i

2 A N 0 0 0
méparshém

3 Transferta e pakushtézuar 674,396 877.759 877.759 970,641
Transferta e pakushtézuar nga viti i

4 N " 0 0 0
méparshém

5 Transferta specifike 447,453 582.812 582.812 651,078
Transferta specifike nga viti i m&parshém 0 0 0

TOTALI 2,212,716 | 3769.094 4,536,440

T& ardhurat nga burimet e veta vendore pérb&né burimin kryesor t& t& ardhurave t&
Bashkisé Vlore me parashikim prej 2,914,721 mijé leké, dhe z&né 64.25% t¢ totalit t& t&
ardhurave.

Té ardhurat nga burimet gendrore (transferta e pakushtézuar) prej 970,640 mijé leké z&né
21.40% t& totalit t& t& ardhurave

Pér vitin 2026 krahas transfertés s€ pakushtézuar &shté akorduar edhe fondi transferta
specifike prej 651,079 mijé leké ose 14.35 % pér funksionet e transferuara.

IL1. TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TARIFAT VENDORE

Té ardhurat nga taksat e tarifat vendore pér vitin 2026 jané programuar né
shumén 2,914,721 mijé leké.

Bashkia Vlore veprimtaring fiskale e mbéshtet né keté
bazg ligjore:

- Ligjin nr.9920 daté 26.05.2008 "Per Procedurat Tatimore n& Republiken e
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- Ligjit nr.9632 daté 30.10.2006 "Pér Sistemin e Taksave Vendore", i ndryshuar, me
ligjin 181/2013 dt. 28/12/2013, botuar né fletoren zyrtare nr.203, dt.30/12/2013 "Pér
disa ndryshime dhe shtesa me ligjin nr.9632, dt.30/08/2006 "Pér Sistemin e Taksave
Vendore i Ndryshuar".

- V.K.B Nr. 96, dat¢ 07.12.2023 “Pér miratimin e sistemit t& taksave tarifave vendore
né territorin e Bashkis€ Vloré pér vitin 20247,

Bashkia Vloré, garanton funksionin e saj, népé&rmjet taksave t& parashikuara né ligj sipas
akteve ligjore, ashtu edhe taksat e pérkohshme dhe tarifat, t& miratuara nga Keshilli i

Bashkisé.

22 el S PSS SRR ) e

9

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

Taksa mbi kalimin e t& drejtés sé& pronésisé mbi pasurité e paluajtshme.
Taksa e mjeteve t&€ pérdorura.
Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél.
Taksa mbi pasuriné e paluajtshme (ndértes€ + toke bujgésore).
Taksa e truallit.
Taksa e fjetjes né hotel.
Taksa e ndikimit n€ infrastrukturé nga ndertimet e reja.
Taksa e tabelés.
Taksé parkimi.
Taksa mbi t€ ardhurat personale.
Tarifa pér zénien e hapésirave publike.
Tarifa e pastrimit, gjelbérimit dhe ndrigimit.
Tarifa e shérbimit pér subjektet me aktivitet ndértimi.
Tarifa pér shérbime t& tjera nga pushteti vendor.
Tarifa pér leje dhe certifikata transporti.
Tarifa e shérbimit t& vjitjes.
T€ ardhura té€ tjera (nga girat€, mjete, godine, toké).
Té€ ardhura nga aplikim gjobash..
T¢€ ardhura nga kopshte, ¢cerdhe e shkolla.
T& ardhura nga institucionet vartesg.
T& ardhurat nga transfertat e pakushtézuara.

Ky grup taksash dhe tarifash pérbéhet nga:
1. T€ ardhura tatimore
2. T& ardhura jo tatimore.

Paqyra pérmbledhése e té ardhurave pér vitin 2026

. aksé pér kalimin e s¢ drejtés sé¢ pronésis¢

Taks& e automjeteve t& pérdorura

Taksa e bisnesit 1& vogél (Tatim i Thjeshtuar

“Taksé l.I.I'iB € palu_ajtshrnc ndertesa qytetar . . 236,954 238588

125352

1.2 | Taksg& pasurie e paluajtshme ndértesa biznes 129.234
2 | Taksé pasurie ¢ paluajtshme tok& bujgésore 38,739 40,337 40,337
3 | Taksg troalli 14,625 15,623 14,339
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4 | Taks e fietjes n& hotel 27,224 47,220 86,352
5 Taks¢ e ndikimit ng infrastrukturg (Drejtoria e 502,802 613,000 1,056,000
6 | Taksg tabele + reklame 21,024 27.453 29,674

7 | Taksé parkimi 5177 6.706 7.110

8 Taksa mbi t& ardhurat Personale 37,574 46910 58,475

1,583 |

2,000 |

1.3 | Tarift e zenies se hapesirave publike plazh

.] - jt rim urb+ndicim+élrim qytetar

L1 | Tarife tregu 1,583
1.2 | Tarif¥ e zenies se hapesirave publike 78.029 103.678 80.004
70,638

30,000 [

131,350

350,704
2.2 | Tarifé vietore p&r pastrimin urban+ndrigim+gjélb&rim biznes 0 0 237,108
3 | Tarifs shérbimi p&r subjektet me aktivitet ndértimi 26,915 27.000 29,792
5 | Tarifé p&r shérbime té tjera nga pushteti vendor 5.033 80,294 1.200
6 | Tarift pér leje dhe certifikata transporti 11,173 21,328 21,429

7 | Tarifae U'|i1'|es 3|933 4|500 900

1 | T& ardhura nga qirate ( mjete+godine+toke) 41,325 39,727 39,727
Té ardhura nga Kontributi I subjekteve private ne fondin publik te

2 ; 170,759
banesave sociale

3 | T& ardhura nga aplikimi i gjobave dhe debitoré 258,946 358,283 371,338

4 | Té ardhura nia koishtei irdhet dhe shkollat 22|273 25|025 28.525

transferta e pakushtézuar

798,527

4.1 | Té¢ ardhura nga teatri "Petro Marko" 790 964 1,080
4.2 | Té& ardhura nga Qendra Kulturore 1,875 1,950 2,300
4.3 | Té& ardhura nga Shumesportet 755 850 1200
4.4 | Té ardhura nga ndérmarrja Shérbimeve Publike 1,000 10,000 12,729
4.5 | Té& ardhura nga pullat 300 300 300

Projekte 73.000 90,000 37,850

T¢ ardhura (& trashéguara 0 0 0

877,159

970,640

transferta ¢ pakushtézu

transferta ¢ pakushtézuar sektoriale

485.785

582.812

651,079

transferta e pakushtézuar sektoriale e trashéguar

Bazuar ne VKB nr. 96, daté 07.12.2023 "Pér miratimin e sistemit t& taksave tarifave
vendore né territorin e Bashkis€ Vlor€, pér vitin 2024", t& pritshmin e realizimit t& buxhetit
pér vitin 2025, miratuar m¢ V.K.B-né€ nr 111, dat& 27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t&
Bashkis¢ Vloré pér vitin 20257, t€ dhé&nat g€ disponon drejtoria né& sistemin TAIS mbi:
numrin e bizneseve aktiv q€ kané& ushtruar veprimtari tregétare n€ territorin e bashkis¢ Vlorg;
mbi pagesat ¢ kryera nga bizneset pérgjaté vitit 2025 pér zérat e taksave dhe tarifave, ka
planifikuar t&€ ardhurat p&r projektbuxhetin e vitit 2026 pér pjesén e t€ ardhurave g€ ndjek kjo
drejtori, duke pérfshiré eshe Agjentin Tatimor sh.a Ujésjellés Kanalizime 1 cili faturon dhe
arkéton taksé€n e ndértes€s dhe tarifén e pastrimit pér kategoring familje, por edhe taksén e
toké&s bujqgésore taksé e cila ndiget nga Njésité Administrative dhe punojésit € DTTV-s€ né
cdo njési.

Gjaté vitit fiskal 2025 Drejtoria e t&€ Ardhurave Vendore sipas t€ dhénave t€ sistemit TAIS,
né lidhje me numrin e subjekteve t& regjistruara aktive, mbi t& cilin jané llogaritur edhe
planifikimi i t& ardhurave pér kategoring "biznes", &shté si m& poshté:
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Tabela 1

1 | TP sh. pakice 2787 2161 2211 1949 2254

2 | TP sh. shumice 43 39 41 38 82
3 | TP sherbim 1454 2318 1910 2632 3267
4 | TP p.lira 258 310 355 362 443
5 | TP BM ad kryesore 747 809 1460 2160 2197
6 | TP BM ad.dytesore 355 278 557 0 0
7 | T.P prodhim 198 229 234 252 312
8 | OJF 38 46 46 58 58
9 | Institucione Buxhetore 32 42 55
TOTALI1 5880 6190 6846 7493 8668

Sikurse vihet re nga viti 2025 pér planifikimin e t&€ ardhurave pér vitin 2026 kemi njé rritje
me 15.7% té numrit t& bizneseve, kjo bazuar né rrijen e numrit t& subjekteve t& rregjistruar
pérgjaté vitit 2025.

Administrata tatimore e bashkisé pér vitin 2026, do t& aplikojé taksat dhe tarifat pér subjektet
e méposhtme pér ¢do Rajon dhe Njési Administrative:

Tabela 2

1 | TP Tregeti 209 75 21 80

2 | TP prodhim etj. 227 27 26 11 21

3 | TP Sherbim 3140 66 25 8 28

4 | TP p.lira 436 4 3 0 0

5 | TP BM ad.Kryesore 1754 248 82 15 98 2197

6 | TP BM ad dytesore 0 0 0 0 0 0
OJF 58 3 0 0 3 64
T.P Inst.Buxhetore 40 3 2 3 1 49
Total 7606 560 213 58 231 8668

Numri i njésive t&€ biznesit sipas regjistrimit t& adresés kryesore né Njesité Administrative
pérkatese.
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Numri 1 subjekteve sipas Njésive Administrative

SO00

#500

8000

7500

7000

m Vvicré

4

« Orikum M Novosel

= Shushice

Nj.Qender

1. Numri i subjekteve q& ushtrojné aktivitet tregtar, t&€ ndaré sipas aktivitetit g¢ kryejné né&

Qytetin e Vlorés sipas rajoneve.

Tabela 3
NR | BashkiaViore | Rajoni1 | Rajoni2 | Rajoni3 | Rajonis | Rajonis | Transport | Totali
1 TP Tregeti 129 475 702 295 350 0 1951
2 TP prodhim etj. 21 44 50 47 65 0 227
3 TP Sherbim 103 564 617 243 220 1393 3140
4 TP p. lira 118 120 135 31 32 0 436
5 TP BM ad Kryesore 141 617 479 264 253 0 1754
6 TP BM ad dytesore 0 0 0 0 0 0 0
8 OJF 5 14 29 1 6 0 55
9 T.P Inst.Buxhetore 13 9 8 4 9 0 43
Totali 530 1843 2020 885 935 1393 7606

TE ARDHURAT NGA TAKSAT VENDORE

1. Taksa mbi Pasuriné e Paluajtshme

Baza e taksés mbi ndértesat &shté sipérfaqja e ndértimit né metér katror e ndérteses ose e pjesés
s€ saj, mbi dhe nén nivelin e tok&s dhe pér cdo kat. Siperfagja né pronési t& taksapaguesit
pércaktohet sipas dokumenteve q& e vértetojné két€ prondsi. Ligji nr. 181, daté 28/12/2013
botuar ne fletoren zyrtare nr.203, dt. 30/12/2013 "Per disa ndryshime dhe shtesa me ligjin
nr.9632, dt. 30/08/2006 "Per sistemin e taksave vendore i ndryshuar".

Me hyrjen ne fuqi te ligjit nr. 106/2017 "Pér disa Ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 9632,
daté 30.10.2006, "Pér sistemin e taksave vendore", t&€ ndryshuar, ka pasur nj¢ seri me

ndryshime né strukturen e t& ardhurave nga taksa e pasurisé sé& paluajtshme.

Baza e taksés
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Pér kategoring "biznes" jané t& dhénat e subjekteve pér taksen e ndértesés,
nén siperfagen e ndértesés ku ushtrohet veprimtaria ekonomike.

Per kategorine e Ndertesave te Banimit informacioni sigurohet nga baza ¢ te dhenave te
Ndérmarrjes sé Ujésjellés Kanalizime, Gjendjes Civile dhe veté& deklarimit t& familjaréve.

1.1 Takse Pasurie e Paluajtshme Ndértesa
1.1.1 Kategoria e Familjaréve

Taksa e Pasurise s¢ Paluajtshme pér kété kategori eshte pérllogaritur nga Agjenti Tatimor
sh.a Ujésjellés Kanalizime né bazé t& numrit t& familjeve q¢ faturohen sipas kontratave t&
lidhura nga institucioni, ku kang rezultuar pér vitin 2025, 42,927 kontrata t& lidhura.

Pér vitin 2026 numri i familjeve qé& planifikohen pér taksén e ndértesés &sht¢ 42,927 familje,
bazuar né kontratat e lidhura tek agjenti tatimor, ku planifikimi pér vitin 2026, sipas nivelit t&
taksés pér cdo njési administrative &shté sipas tabelés s¢ méposhtme:

Té ardhura nga faturimi dhe i pritshmi pér taksén e pasurisé pér vitin 2025 si dhe parashikimi pér vitin 2026

Niveli i taksés sé&
Nri ndértesés né
kontratave té vit/familje
Njésia faturuara pér miratuar me Faturimi i Parashikimi faturimit | Parashikimiinr té
administrative vitin 2025 VKB pritshem pér familjeve pér vitin
2025 ne leke 2026 ne leke 2026
Vlorg 38289 258 9,878,562 9,878,562 38,289
Novoselé 1730 125 216,250 216,250 1,730
Shushicé 387 125 48,375 48,375 387
Qendér 745 125 93,125 93,125 745
Orikum fshat 1776 125/183 261,497 261,497 1,776
Orikum gytet
Shuma 42,927 10,497,809 10,497,809 42,927

Né lidhje me taksén e ndértesés pér kategoring familje vihet re se pér planifikimin n&
buxhet pér vitin 2026, éshté béré njé rishikim i kétyre taksave, pasi né bazé & t&
dhénave pér tre vitet e fundit &shté paré se kéto taksa nuk realizohen né€ raport me
planifikimin vjetor. Pér planifikimin e vitit 2026 jan& marré baza e t& dhénave dérguara
nga Agjenti Tatimor.

Bazuar né Ligjin Nr. 68/2017 “Pér Financat E Vetéqeverisjes Vendore”, neni 5- Parime dhe
rregulla t& disiplinés fiskale dhe t& financimit t& funksioneve vendore, né menaxhimin e
financave vendore, njésité e vetéqeverisjes vendore ndjekin parimet e pércaktuara né ligjin
pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé dhe né kéto parime, pika a)

- N& hartimin e buxhetit vjetor dhe t& programit buxhetor afatmesém njésité e vetéqeverisjes
vendore bazohen né parashikime realiste t& t& ardhurave dhe shpenzimeve faktike t€ viteve t&
méparshme, nisur nga t¢ dhénat e mésipérme, pér vitin 2026, duhet t¢ planifikohen né buxhet
taksat dhe tarifat t& cilat jané t¢ mundshme pér tu mbledhur.

1.1.2 Kategoria e Ndértesa té tjiera (biznesi)
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Sipas t& dhénave té sistemit TAIS rezulton se pér vitin 2025 jané t&€ regjistruar pér taksén e
ndértesés 5430 subjekte taksapaguese, numér biznesesh té cilét s&€ bashku me t& pritshmin e
vitit 2025, do t& shérbejné pér planifikimin ¢ buxhetit pér vitin 2026.
Vihet re se numri i subjekteve qé paguajné taksé ndértese nuk p&€rkon me numrin e
subjekteve total pér arsye se:
1393 subjekte me lloj aktiviteti transport t&€ cilét nuk kané ndétes¢ ku ushtrojné
aktivitetin.
Numri i larté i subjekteve té& cilét jané té llojit shérbim dhe adresé té biznesit kané
vendosur adresén e banesés s€ tyre.
Disa subjekte té ndryshém ushtrojn& aktivitet né t€ njétin objekt si¢ jané

profsionet ¢ lira.

Té ardhurat e planifikuara pér kété kategori do té jené né vlerén 129,234.5 mijé leké sipas
koeficientit dhe vlerés pér ¢do njési administrative:

Njesia

Vlore

Novoselé

Shushicé

Qtadir

Orikum Qytet

Orikum (
Rurale)

Cmimi referues per m2

61800

61800

61800

61800

60000

60000

Shkalla e takses sipas
VKM 132/2018

100%

65%

65%

65%

100%

67%

68/2017

Shkalla e takses sipas ligjit

100%

0%

0%

0%

70%

70%

Qellimi I
perdorimil
(e pronds

Koeficent

M2

Viera

M2 Vlera

M2

Vlera

M2 Viera

m2 Vlera

Vlera

njesi
{rcgelimi
dhe
sherbimi

150%

185.4

522,356.5

84.36

33,552.0

84.36

3,567,60

84.36

35,747.0

126 36,208.6

84.42 104,730.9

Per
parkim (e
mbuluar
dhe
bhodrumet

70%

86.52

21,281.2

38,37

7,446.0

39,37

130

39.37

1,110.4

14,003.6

Per
parkim te
hapur

30%

37.08

440.0

16.87

2,671.9

16.87

40

16.87

6,457.5

16.88 0.0

Per
veprimtari
indus(riale

50%

122,096.4

28.12

45,8216

28,12

720

28.12

14,163.0

22 1,531.8

28.14 14,003.6

Per

veprimtari

dhe
blegtori

30%

37.08

5155

16.87

4,151.0

16.87

6,250,80

16.87

1,525.0

25.2

16.88 102.0

Total m2

666,689.7

93,642.5

10,708.40

59,002.9

37,7404

132,840.1

Vlerésimi I taksés s¢ ndériests sipas funksionit

njesi
tregelimi
dhe
sherbimi

96,844,904

2,830,447

300,963

3,015,617

4,562,284

8,841,383

Per
parkim le
mbuluar
dhe
bodrumel

1,841,253

293,149

5,118

43,716

551,741

Per
parkim (¢
hapur

16,315

45,075

675

108,938

Per
veprimiari
industriale

7,545,558

1,288,503

20,246

398,264

64,336

394,061

Per
veprimiari
dhe

hlegtori

19,115

70,027

105,451

25,727

1,722

TOTALI

129,234,585.92

106,267,144.39

4,527,201.46

432,453.03

3,592,261 70

4,626,619.20

9,788,906.13

Element vierésimi pér taksén e ndértesés éshté vlera 254,586mijé leké si mé poshté:
Pér kategoriné familje sipas té dhénave té Agjentit Tatimor 125,352 mijé leké
Pér kategoriné biznes sipas té dhénave né sistemin TALS né vlerén 129,234 mijé leké
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Kategoria e Taksés mbi tokén bujqésore

Planifikimi i taksés s€ tok&s bujqésore €shté béré né bazé t€ informacionit t&€ dhéné nga
njésité administrative sipas t€ dhénave qé disponojné nga rregjistrat e DAMT-s&.

Ish N.B Ullishte VIL 1800 340 612,000
Bashkia Vloré

Ish N.B Rinia 111 3600 94 338,400

Totali B.Vloré 950,400

Fitore v 3200 409 1,308,800

Akémi VI 1800 724 1,303,200

Novoselé \% 3000 586 1,758,000

Aliban \Y% 3000 300 900,000

Mifol \Y% 3000 257 771,000

. Bishan v 3200 571 1,827,200
Nj.A.Novosel¢

Poro \% 3000 465 1,395,000

Delisuf VI 2400 370 888,000

Dellenje VI 2400 263 631,200

Trevllazér VI 2400 613 1,471,200

Cerkoving VI 2400 217 520,800

Skrofoting VI 2400 187 448,800

Totali Nj.A.Novoselg 13,223,200

Dukat+Dukat Fushé VI 1,197 2400 2,872,800

Nj.A.Orikum Tragjas VI 490 2400 1,176,000

Orikum 11 363 3600 1,306,800

Radhimé 111 357 3600 1,285,200

Totali Nj.A.Orikum 6,640,800

Babicé e Madhe VI 2400 682 1,636,800

Babicé e Vogél VI 2400 151 362,400

Xhuhering VI 2400 194 465,600

Kaning \% 3000 699 2,097,000

Kérkove \%! 2400 275 660,000

Nj.A.Qendér Zvérnec VI 2400 241 578,400

Sherishté \Y% 3000 334 1,002,000

Panaja VI 2400 257 616,800

Hoshtimé VI 2400 354 849,600

Narté VI 2400 634 1,521,600

Bestrové VII 1800 349 628,200

Totali Nj.A.Qendér 10,418,400

Risili v 3200 471 1,507,200

Bunavi v 3200 177 566,400

. . Ceprat v 3200 214 684,800
Nj.A.Shushicé

Llakatund v 3200 398 1,273,600

Shushicé v 3200 360 1,152,000

Grabian v 3200 232 742,400
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Drithas v 3200 352 1,126,400
Mekat v 3200 421 1,347,200
Beshisht v 3200 220 704,000
Totali Nj.A.Shushicé 9,104,000

TOTALI BASHKIA VLORI: 40,336,800

Element vierésimi pér taksén e tokés bujqésore éshté viera 40,337 mijé leké.

2. Taksa mbi truallin

Llogaritja e ké&saj takse pér vitin 2025 eshte bere mbi informacionin nga sistemi
TAIS né lidhje me vlerésimin tatimor pér z&rin truall. Shuma e arketuar per vitin

2025 pritet te jeté né vlerén 14,

339 mijé leké.

1 Takse trualli (lek&é/m2) 0.56 20
2 Siperfaqja ( m2) 20,216.3 716,407.2
Total (Leké) 11,321.13 14,328,144

Shuma totale 1+ 2 (Leké&)

14,339,465.11

Si¢ vihet re kemi njé rénie né planifikimin e taksés s€ truallit kjo pér arsye se:
e Ndértimet e reja qé po zhvillohen né territorin e Bashkis¢ Vloré ndikojné n&
vlerésimin e taksés sé truallit.

e N& zbatim t& Vendim Nr.132/2018, trualli ku ndértohen objektet pérjashtohen nga

taksa e pasurisé deri né momentin e pérfundimit t€ nd&rtimit.
e FElement vlerésimi pér planifikim &shté shuma 14,339 mijé leké.

3. Taksa e Fjetjes ne Hotel

Né zbatim t&¢ Vendim Nr. 160, daté 12.03.2025 “Pér Pércaktimin e Periudhés sé
Shfrytézimit dhe té Nivelit Minimal t& Kapacitetit t& Shfrytézimit t&€ Strukturave
Akomoduese”, ka ndryshuar ményra e pérllogaritjes s& taksés s€ hotelit pér vitin 2025.

e Sipas pikés 6 t& kétij vendimi, niveli minimal i shfrytézimit t& strukturés akomoduese
&shté: a) jo mé pak se 65 % e kapacitetit t& strukturés akomoduese pér periudhén nga
data 1 maj deri né datén 30 shtator; b) jo mé& pak se 30 % e kapacitetit t& strukturés
akomoduese pér periudhén nga data 1 tetor deri né¢ datén 30 prill. Kjo vleré llogaritet
si mesatare e nivelit minimal té shfrytézimit pérgjaté periudhés s€ shfrytézimit.

e Sipas pikés 8 t& kétij vendimi, Sipérmarrésit e strukturés akomoduese zgjedhin t&
deklarojné nivelin e shfrytézimit: sipas pikés 6 t&€ kétij vendimi ose sipas

parashikimeve t& tyre.

o Pér kété arsye bazé pér vlerdsimin tatimor nuk &shté mé numri i dhomave por
kapaciteti i personave pér dhomé.

Né total numri i dhomave sipas evidentimeve t& béra né terren, pér vitin 2025 parashikohen
4692, me njé kapacitet 11,993 persona.
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Cmimi 1 taksés sé€ hotelit &shtg:

- Hotel me 4-5 yje: 175 leké pér naté fjetje;
- Bujting, fjeting, motel dhe ¢do njési tjetér akomoduese, sipas pércaktimeve té ligjit

pér

turizmin: 70 leke per ¢do nate fjetje pér person.
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Vlerésimi tatimor pér subjektet t&€ cilét kané aktivitet hoteleri/turizém parashikohet te jeté si me

poshté:
e | Kasifikimi sipas takses se fj‘:f;‘:(‘::‘ P o | Koificendii | Cmimi Viera
F fjetjes nE:.llb'_tél pér dhom.ﬁ')! shfrytézimit sipas VKB | (leké)
8,794 65% 153 dite/vit | 70 lek&/ dite | 61,219,431
Subjekte me veprimtari njesi 175 1eke/
1 akomoduese pér periudhén e paré 221 65% 153 dite/vit dite 3,846,228
maj-shtator
2,332 65% 45 dite/vit | 70 lek&/ dits | 4,774,770
Subjekte me veprimtari njesi
akomoduese t& cilét kan& béré
2 parashikimin sipas vendim 646 45% 153 dite/vit | 70 lek&/ dit¢ | 3,113,397
nr.160/25 per periudhen maj-
shtator
Total pen:l(lltl;?oerpare maj- 11,993 72,953,826
Subjekte me veprimtari njesi 2,428 30% 212 dite/vit | 70 leké/ ditg | 10,809,456
3 akomoduese pér per.iudhén e dyté , o 175 leks/
tetor-prill 221 30% 212 dite/vit it 2,459,730
ite
Subjekte me veprimtari njesi
4 akomoduesellSeiiSukand i 125 7% | 212ditefvit | 70 leke/ dite | 129,850
parashikimin sipas vendim
nr.160/25
Total periudha e dyté tetor-prill 2,774 13,399,036
5 Té ardhura totale (1+2+3+4) 86,352,862
Vlera totale e takses se fjetjes ne
hotel per vitin 2026 86,352,862

Element vlerésimi pér planifikim &shté shuma 86,352 mijé leké .

4, Taksé tabele dhe reklame

Duke u nisur nga regjistrimet né terren nga inspektorét, t& dh&nave t& sistemit TAIS dhe nivelit

t¢ taksés sipas VKB Nr.96 date07.12. 2023 “Per miratimin e taksave dhe tarifave vendore né
territorin ¢ bashkis¢ Vloré pér vitin 20257, planifikimi pér vitin 2025 jepet sipas tabelés sé

méposhtme:
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Nr. | Lioji i tabeles | Nj/matese Taksa Viera
I Takse tabele per gellime identifikimi, te trupezuara ose jo, brenda territorit, ku zhviiiohet veprimtaria e biznesit dhe
" | ge nuk perdoret per te reklamuar veprimtarite e te treteve (ku shenohet emri dhe/ose aktiviteti i biznesit)
a | Derine2 m2 | Leke/m2/vit | 0 | 0 ] 0
Mbi 2 m2 deri ne 10 m2
E thjeshte (pa ndricim) Leke/m2/vit 10000 386.3 3,863,000
b | Me ndricim te thjeshte Leke/m2/vit 15000 500.4 7,506,000
Elektronike Leke/m2/vit 20000 9.7 194,000
Mbi 10m2 deri ne 20m2
E thjeshte (pa ndricim) Leke/m2/vit 8500 0 -
¢ | Me ndricim te thjeshte Leke/m2/vit 12750 10 127,500
Elektronike Leke/m2/vit 17000 0 -
Mbi 20m2 deri ne 40m2
E thjeshte (pa ndricim) Leke/m2/vit 5500 -
¢ | Me ndricim te thjeshte Leke/m2/vit 8250 24,750
Elektronike Leke/m2/vit 11000 0 -
Mbi 40m2
E thjeshte (pa ndricim) Leke/m2/vit 4000 0
d | Me ndricim te thjeshte Leke/m2/vit 6000 0
Elektronike Leke/m2/vit 8000 0
I Tabela per qellime identifikimi jashte territorit ku zhvillohet veprimtaria e biznesit ne formen dhe permasat
¢ tabelave per orientim
Tabele identifikuese 120 0 0
11l Tabele per qellime reklamimi e levizshme e palevizshme deri ne tavanin maksimal 35m2
E thjeshte Leke/m2/vit 22500 680 15,300,000
Elektronike Leke/m2/vit 45000 57.77 2,599,650
v Tabela né funksion té ekspozimeve té ndryshme té hapura, panaire, stenda, rekiamuese, banderola, etj.
T8 1€ giitha llojeve dhe Leke/m2/dite 1,000 1 60,000
pérmasave
Totali 29,674,900

Element vleresimi per planifikim eshte shuma 29,674 mijé leké .
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I1. TE ARDHURAT NGA TARIFAT VENDORE

N& kété grup t& ardhurash pérfshihen t& gjitha te ardhurat me natyré jo tatimore, q& rezultojné
nga ofrimi i shérbimeve publike, té drejtat e pérdorimit t& pronave publike dhe vendore dhe
debia sipas subjekteve debitoré.

ME poshté jané dhéné planifikimi sipas zérave € kétij grupi t& ardhurash g€ ndjek Drejtoria e
té Ardhurave Vendore.

1. Tarifa pér zénien e hapésirave publike

Baza e tarifés pér zénie t& hapésirave publike &sht€ siperfagja né m2, e cila vihet né
shfrytezim nga subjekte apo individé (shitésit ambulant&) pér qéllime biznesi. Tarifa llogaritet
si detyrim mujor i taksapaguesit.

Tarifa pér zénien e hapésirés publike pérbéhet prej:

. E Tarik o .
Emertimi lekem2 | ST | go
- y ne muaj :

Per zenien e hapesirave publike ne Bulevardin Vlore Skele (duke perfshire te dyja anet e tortuarit),
pedonalia e sheshit Pavaresia Skele ( ne te dyja anet)

Per perdorimin e hapesires publike sipas akt kontrolleve te terrenit 500 772.7 | 4,293,000
Per perdorimin e hapesires publike per 12 muaj 400 11402 | 5,472,960
Per zenien e hapesirave publike ne zonen e Lungomares
Per perdorimin e hapesires publike per 12 muaj 400 5571.7 | 26,744,160
Per perdorimin e hapesires publike sipas akt kontrolleve te terrenit 600 4143.7 | 12,179,340

Per zenien e hapesirave publike ne zonen e qendres Historike

Per perdorimin e hapesires publike per 12 muaj 400 150 369,200

Per perdorimin e hapesires publike sipas akt kontrolleve te terrenit 300 1105.6 | 3,980,100

Per zenien e hapesirave publike né zonén e Plazhit t€¢ Vjetér dhe

rruga Transballkanike t& dy anét e saj ( vija e paré e ndértimit) 300 1810.5 1 6,518,010
Pér zénien e hapésirés publike pér zonat e tjera pérveg pikés 1,2,34
. o . . S 22,44
pérjashtimisht subjetet e pikés 7 t& tabelés 2l 9353 447,234
Subjekte ambulant né njésiné Vlorg 100 0 0
Subjekte ambulant n& njésing (Orikum, Novoselé, Qendér, Shushicg) 50 0 0
Total 24,047.4 82,004,004

32




BUXHETI 2026
BASHKIA VLORE

e Si¢ vihet re, pér vitin 2026 Drejtoria ¢ Taksave dhe Taritave Vendore ka planifikuar
njé rénie n& 22% pér zérin e tarifés s&€ hapsires publike krahasuar me vitin 2025.

e Kjo gjé ka ndodhur pér shkak se:

o Ng& zbatim té Urdhérit t& Kryetarit t&¢ Bashkis¢ Vloré Nr.438, daté 29.08.2025 “Pér
lirimin ¢ hapésirave publike né territorin e Bashkis€¢ Vloré” dhe té aksionit
mbarékombétar “Pér lirimin e hapésirave publike” &shté vendosur se t& gjitha
hapésirat publike t&€ mbyllura do t& prishen.

e Pér kété arsye né planifikimin e tarifés s& zénies s¢ hapésirés publike pér vitin 2026
nuk jané& pérfshiré hapésirat publike t& mbyllura.

e Element vlerésimi pér planifikim t€ z&rit t€ hapé&sirés publike &shté shuma 82,004
mij€ leke.

e 1.2 Zénia e hapsirave publike pér stacione plazhi &shte parashikuar né shumén 34,257
mijé leké. Kjo shumé &shté e pérafért me realizimin e vitit 2025.

e Ndérkohé nuk parashikohet rritje e t& ardhurave nga kjo tarif€ pasi me ndryshimin e
legjislacionit &€shté parashikuar t& ulet sipérfaqja né pérdorim t&€ biznesve ne 70 %
duke rritur sipérfagen pér pérdorim publik ne 30%.

2. Tarifa e pastrimit dhe largimit t&€ mbetjeve.

Tarifa, paguhet nga t¢ gjithé familjet, personat fiziké ose juridike, vendas ose t& huaj, qé
banojné ose ushtrojné€ veprimtari ekonomike brenda territorit t& Bashkisé¢ Vloré. Kjo tarifé
&shté vjetore dhe likujdimi i saj detyrimisht béhet brenda datés 20 prill t& vitit buxhetor ose
sipas afateve t& pércaktuara n€ V,K,B né bazg t€ momentit t& rregjistrimit t&€ biznesit.

a. Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0 — 8 milion leké né vit.

. Niveli I
NR | Kategoria tarifés né | Numri I subjekteve | Vlera né leké
vit
1 Tatimpagues té grupit ' shitje me pakicé'
1.1 Njesité tregtare té veshjeve, modes luksit ( butike),parfumeri e té ngjashme me to.
Tarifs pastimi dhe largimi i mbetjeve | 10,000 | 872 | 8,720,000
1.2 Njesite tregtare si bizhuteri, argjendari te florirt e metale te cmuara e te ngjashme me to
Tarif$ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 9,300 | 19 ‘ 176,700
13 Njesi te ushqimit social, restorant, piceri, fast food, bare disko, kafe, pub, internet pergjate Bulevardit Vlore-
"~ | Skele, Skele -Lungomare, Jonufer -Radhime-Orikum-Llogora, Vija e plazhit te vjeter-Zvernec
a. Siperfage ndertimi deri ne 100 m2
Tarif& pastimi dhe largimi i mbetjeve 20,000 ‘ 207 4,140,000
b. Siperfaqe ndertimi mbi 100 m2
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Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 262 6,550,000

] 25,000 |

Per njesi te ushqimit social, restorant, piceri, fast food, bare disko, kafe, pub, internet ge perfshihen ne zona te

1.4 tjera niveli [ tarifes do te jete 50 % e tarifés né pikén a, b
a. Siperfage ndertimi deri ne 100 m2
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve 10,000 | 516 ‘ 5,160,000
b. Siperfaqe ndertimi mbi 100 m2
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 12,500 | 122 | 1,525,000
1.5 Njesi shitje librari, kancelari, lojera femijesh e artikuj te perdorur dhe te ngjashme me to.
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 5,500 | 64 } 352,000
1.6 Per njesi te ushqimore, artikuj te perzier te karakterit ushqimor dhe te ngjashme me to.
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 10,000 | 486 \ 4,860,000
1.7 Njesi tregetare mish, peshk, bulmet.
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve % 10,000 91 ] 910,000

2 Tatimpagues te grupit "' shitje me shumice"
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve T 18,000 | 82 ‘ 1,476,000
3 Tatimpagues te grupit "' prodhime dhe tregetim
3.1 Perpunim druri, metali, tapiceri e te ngjashme me to.
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve ‘ 12,000 | 123 \ 1,476,000
3.1 Perpunim tulla, tjegulla, blloqge, furra, gelgere e te ngjashme me to.
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve ‘ 12,000 | 22 ‘ 264,000
3.1 Te karakterit ushqimor, piceri, prodhim buke, mishi, peshku, bulmeti.
TarifS pastimi dhe largimi i mbetjeve | 12,000 | 167 | 2,004,000
4 Tatimpagues te grupit "' sherbime"
4.1 Riparim artikuj elektroshtepike, radio tv, paisje fonie e te ngjashme me to.
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 6,000 ‘ 61 l 366,000
4.2 Kepucar, galanteri, parukeri, berber.
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 6,000 | 260 | 1,560,000
4.3 Marangoz, elektricist, murator, elektroout e te ngjashme me to.
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve [ 6,000 | 46 | 276,000
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Per profesione te lira si avokat, noter, ekspert kontabel, mjek, mesues, topograf te ngjashme me

4.4 to.
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 10,000 | 442 | 4,420,000
4.5 Per autoshkolla, kurse profesionale dhe te ngjashme me to.
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 10,000 | 179 | 1,790,000
4.6 Agjensi doganore, kembim valutor, agjensi turistike dhe te ngjashme me to.
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 10,000 | 280 2,800,000
47 Per pikat e sherbimit te makinave ( auto servis), lavanteri, lavazho, pastrim kimik,sherbim te
' rojeve civile ¢ te ngjashme me to.
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 10,000 | 476 | 4,760,000
4.8 Sherbime Komplekse, sherbiome on line, sherbime kompjuterike
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetieve | 10,000 | 410 | 4,100,000
4.9 Per sallat e lojerave sportive aerobi, kalceto, palestra dhe te ngjashme me to.
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 7,300 | 17 \ 124,100
5 Per institucionet jopublike si shkolla, kopsht, cerdhe e te ngjashme me to.
a. Deri ne 10 klasa
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 10,000 | 13 [ 130,000
b. Mbi 10 klasa
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 15,000 | 1 | 15,000
6 Per laboratore dentare, klinike dhe laborator diagnostikues e kimik, farmaci e te ngjashme me
to.
TarifS pastimi dhe largimi i mbetieve | 20,000 | 28 | 560,000
7 Per motele, hotele , komplekse turistike
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 1,000 | 86 \ 86,000
8 Per subjektet me aktivitet Fondacione, OJF e te ngjshme me to
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 3,650 58 211,700

Total 5390 58,812,500

- Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0-8 milion leké né vit — 58,812 mijé leké

b. Pér subjektet qé ushtrojné aktivitet né transportin e mallrave dhe
pasagjeréve, tarifa éshté sipas tabelés s€ méposhtme :
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Nr. | Emertimi | Niveli tarifes | 20| Viefta ne leke
i Transport pasagjeresh et
1 Automjete deri ne 9 vende
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve [ 4000 | 207 | 828,000
2 Automjete 10-42 vende
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 8000 ‘ 127 | 1,016,000
3 Automjete mbi 42 vende
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 12000 38 456,000
Totali (Transport Pasagjeresh) 372
Transport mallrash
4 Automjete deri ne 5 ton
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 4000 \ 583 | 2,332,000
5 Automjete 5-16 ton
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 8000 l 193 ] 1,544,000
6 Automjete mbi 16 ton
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 12000 146 1,752,000
Totali (Transport Mallrash) 922
Transport ujor
7 Mjete lundruese 0 m-5 m
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve [ 4000 | 27 l 108,000
Mjete lundruese 5.01 m-10 m
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 8000 31 | 248,000
8 Mjete lundruese mbi 10 m
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 15000 41 615,000
Totali (Transport Ujor) 99
TOTALI 1393 8,899,000
- Pér subjektet qé ushtrojné aktivitet né trasportin e mallrave dhe pasagjeréve — 8,899
mijé leké
c. Pér subjektet tatim pagues mbi 8 milion leké né vit.
Té dhénat pér kété kategori biznesesh jané sipas gjenerimit t& raporteve t€ sistemit TAIS né
bazé t& t& dhénave t& marra nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve ¢do fillim viti.
Ne. | | Subjktet Adren | N Subjkteh DTS | 17 ok
1 Pér subjektet me aktivitet tregtar, e sherbime pér vendodhjen kryesore
1.1 Per subjektet me qarkullim deri ne 20 milion leke
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 25,000 406 | 10,150,000
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1.2 Per subjektet me qarkullim mbi 20 milion leke
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 40,000 237 9,480,000
1.3 Per subjektet me qarkullim mbi 50 milion leke
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 70,000 168 11,760,000
14 Per subjektet me qarkullim mbi 100 milion leke
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 100,000 202 20,200,000
Total 1 1013 51,590,000
2 Pér subjektet me aktivitet prodhim, e sherbime pér
vendodhjen kryesore
2.1 | Per subjektet me qarkullim deri ne 20 milion leke
Tarif& pastimi dhe largimi i mbetjeve 20,000 106 2,120,000
22 Per subjektet me qarkullim mbi 20 milion leke
Tarif& pastimi dhe largimi i mbetjeve 40,000 30 1,200,000
23 Per subjektet me qarkullim mbi 50 milion leke
Tarif& pastimi dhe largimi i mbetjeve 60,000 21 1,260,000
24 Per subjektet me qarkullim mbi 100 milion leke
Tarif& pastimi dhe largimi i mbetjeve 80,000 27 2,160,000
2.5 Pér subjektet e lojérave t& fatit t& vendodura né hotele me 5 yje
Tarif¥ pastimi dhe largimi i mbetjeve 400,000 2 800,000
Total 2 186 7,540,000
3 Pér subjektet me aktivitet: Profesione te lira, pér vendodhjen kryesore.
Tarif® pastimi dhe largimi i mbetjeve 15,000 17 255,000
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4 Pér subjektet e ndértimit qé kané seliné me adresé jashté kantierit t& ndértimit mbga ardresa ku ushtron aktivitet
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 30,000 37 1,110,000
4.1 Pér subjektet me aktivitet ndértim qé& kang kantier ndértimi pér ¢do kantier ndértimi
Tarif¢ pastimi dhe largimi i mbetjeve 123,000 134 16,482,000
49 Pér subjektet q& kryejné shérbime t& kontraktuara dhe ju &shté miratuar leje pér riaprime, merimetime, lyerje dhe t&
’ ngjashme me to.
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 26,000 11 286,000
43 Pér subjektet me aktivitet ndértim té cilét kané deklarim zero dhe kjo vértetohet me vértetim nga DRT.
Tarifg pastimi dhe largimi i mbetjeve 15,000 34 510,000
44 Pér subjektet q& kang seli kryesore jashté territorit t& bashkisé Vloré dhe ushtrojné aktivitet me adresé dytésore né kété
) territor.
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve 123,000 296 36,408,000
Total 4+3 529 55,051,000
Totali 1+2+3+4 1625 114,181,000

- Pér subjektet tatimpagues mbi 8 milion leké né vit - 114,181 mijé leké

d. Tarifa e pastrim dhe largimit t€ mbetjeve pér institucionet shtetérore.

NEé bazé t€ informacionit t& marré nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve Viorg, tarifa e pastrimit

dhe largimit t& mbetjeve, pér kété kategori pér vitin 2026, paragitet si m& poshté vijon:

R L e S TR wmpemﬁ,,

Per institucionet deri ne 5 punonjes

Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 50,000 11 550,000

Per institucionet mbi 5 deri 20 punonjes

Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 70,000 7 490,000
Per institucionet mbi 20 punonjes

Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 100,000 36 3,600,000

Total 54 4,640,000
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- Pér subjektet tatimpagues institucione shtetérore element vierésimi éshté — 4,640 mijé
leké

d. Tarifé pastrimit dhe largimit t&€ mbetjeve né tregjet publike

Duke u nisur nga t¢ dhénat e regjistruara nga inspektori I tregut, tregétarét q¢ operojné né
tregjet e bashkisé Vloré pér vitin 2026 (Novosele, Tregu i Postes se Coles dhe Qendra), ku
jang& rreth 270

tregtar€ €shté hartuar pasqyra e méposhtme:

s |Nr tregetareve | Plani i t¢ Ardhurave | Plani i ¢ :
Lloji i aktivitetit : : mujore Ardhurave pér vitin 2026
Tarifé pastrimi né tregjet ¢ qytetit 270 1200 324,000 3,888,000
TOTALI 3,888,000

-Pér tregétarét né tregjet publike element vierésimi éshté - 3,888 mijé leké.
e. Pér kategoriné familje

Tarifa e pastrimit dhe largimit t&€ mbetjeve pér kété kategori éshté pér llogaritur nga Agjenti
Tatimor ku t&€ dhénat e dérguara nga Ky institucion jang sipas tabelés s¢ méposhtme:

Niveli i tarifés sé
Nri pastrimit né Parashikimi i
kontratave te vit/familje numrit té
faturuar pér miratuar me Faturimi i Parashikimi familjeve pér
Njésia administrative vitin 2025 YKB pritshém faturimit pér vitin
2025 né leké 2026 né leké 2026
Vioré 38,037 216.7 8,242,618 8,242,618 38,037
Novoselé 1,730 78.8 136,324 136,324 1,730
Shushicé 387 78.8 30,496 30,496 387
Qendér 745 78.8 58,706 58,706 745
Orikum 1,774 78.8/200 194,663 194,663 1,774
42,673 8,662,807 8,662,807 42,673

Sikurse ndodh pér taksén e ndértesés e njéjta situaté paragitet edhe pér tarifén e pastrimit pér
kategoring familje. Bazuar n€ Ligjin Nr. 68/2017 “Pé&r financat e vetéqeverisjes vendore”,
neni 5- Parime dhe rregulla t& disiplinés fiskale dhe t€ financimit t& funksioneve vendore, né
menaxhimin e financave vendore, njésité e vetéqeverisjes vendore ndjekin parimet e
pércaktuara né ligjin pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé¢ dhe né
kéto parime, pika a) - N& hartimin e buxhetit vjetor dhe t&€ programit buxhetor afatmesém
njésité e vetégeverisjes vendore bazohen né parashikime realiste t€¢ t& ardhurave dhe
shpenzimeve faktike t&€ viteve t& méparshme, nisur nga t& dhénat e mésipérme, pér vitin 2026,
duhet t& planifikohen né& buxhet taksat dhe tarifat té cilat jané t&€ mundshme pér tu mbledhur.
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- Element vieresimi per planifikim pér kategoriné familje eshte shuma 103,425 mijé
leké.

Element vleresimi per planifikim pér tarifén e pastrimit dhe largimit t& mbetjeve, pér
buxhetin e vitit 2026 éshté shuma -293,845 mijé leké, e ndaré si mé poshté:

- Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0-8 milion leké né vit — 58,812 mijé leke

- Pér subjektet qé ushtrojné aktivitet né trasportin e mallrave dhe pasagjeréve -8,899
mijé leké

- Pér subjektet tatimpagues mbi 8 milion leké né vit - 114,181 mijé leke

- Pér institucionet shietérore — 4,640 mijé leké

- Pér subjektet qé ushtrojné aktivitet né tregjet publike- 3,888 mijé leké

- Total biznesi - 190,420 mijé leké
- Pér familjet - 103,425 mijé leké

3. Tarifa e ndricimit.

Tarifa, paguhet nga té gjithé familjet, personat fiziké ose juridike, vendas ose t& huaj, qé
banojné ose ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit t& Bashkisé Vloré. Kjo tarifé
likujdohet sipas afateve t& pércaktuara né V,K,B n& bazé t& momentit té rregjistrimit t&
biznesit dhe pér familjet &shté e ndaré n& cdo muaj né vleré t€ barabarte.

a. Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0 — 8 milion leke ne vit.

NR | Kategoria :zii:eh oy ne Numri i subjekteve | Vlera ne lek
1 Tatimpagues te grupit " shitje me pakicé"
1.1 Njesite tregtare te veshjeve, modes luksit ( butike),parfumeri e te ngjashme me to.
Tarifé ndri¢imi 1800 872 1,569,600
1.2 Njesite tregtare si bizhuteri, argjendari te florirt e metale te cmuara e te ngjashme me to
Tarifé ndrigimi | 1,800 | 19 | 34,200
13 Njesi te ushqimit social, restorant,.piceri, 'fast food, bare di‘s.ko, kafe, _pub, i.nternet pergjate Bulevardit Vlore-Skele,
Skele -Lungomare, Jonufer -Radhime-Orikum-Llogora, Vija e plazhit te vjeter-Zvernec
a. Siperfaqe ndertimi deri ne 100 m2
Tarifé ndrigimi | 3,600 | 207 | 745,200
b. Siperfage ndertimi mbi 100 m2
Tarifé ndrigimi | 4,500 | 262 | 1,179,000
14 Per njesi te ushqimit social, resto;‘ant., pice.ri, fast foc?d, bare disko, 'kafe, pup, internet ge perfshihen ne zona te tjera
) niveli I tarifes do te jete 50 % e tarifés né pikén a, b
a. Siperfaqe ndertimi deri ne 100 m2
Tarifé ndrigimi | 1,800 [ 516 | 928,800
b. Siperfaqe ndertimi mbi 100 m2
Tarifé ndrigimi ] 2,250 | 122 | 274,500
1.5 Njesi shitje librari, kancelari, lojera femijesh e artikuj te perdorur dhe te ngjashme me to.

Tarifé ndrigimi 1,080 64 69,120
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1.6 Per njesi te ushqimore, artikuj te perzier te karakterit ushqimor dhe te ngjashme me to.
| Tarifé ndrigimi 1,800 486 874,800
1.7 Njesi tregetare mish, peshk, bulmet.
Tarif$ ndrigimi | 1,800 [ 91 | 163,800
2 Tatimpagues te grupit " shitje me shumice"
Tarifé ndri¢imi | 3,240 I 82 l 265,680
5 Tatimpagues te grupit "' prodhime dhe tregetim
3.1 Perpunim druri, metali, tapiceri e te ngjashme me to.
Tarifé ndrigimi | 2,160 [ 123 | 265,680
3.1 Perpunim tulla, tjegulla, blloge, furra, gelgere e te ngjashme me to.
Tarifé ndrigimi | 2,160 | 22 | 47,520
3.1 Te karakterit ushqimor, piceri, prodhim buke, mishi, peshku, bulmeti.
Tarifé ndrigimi | 2,160 | 167 | 360,720
4 Tatimpagues te grupit ' sherbime"
4.1 Riparim artikuj elektroshtepike, radio tv, paisje fonie e te ngjashme me to.
Tarifé ndrigimi 1,080 61 65,880
4.2 Kepucar, galanteri, parukeri, berber.
Tarif€ ndricimi | 1,080 | 260 [ 280,800
4.3 Marangoz, elektricist, murator, elektroout e te ngjashme me to.
Tarifé ndricimi | 1,080 | 46 [ 49,680
4.4 Per profesione te lira si avokat, noter, ekspert kontabel, mjek, mesues, topograf te ngjashme me to.
Tarifé ndrigimi | 1,800 | 442 795,600
4.5 Per autoshkolla, kurse profesionale dhe te ngjashme me to.
Tarifé ndrigimi | 1,800 [ 179 | 322,200
4.6 Agjensi doganore, kembim valutor, agjensi turistike dhe te ngjashme me to.
Tarifé ndrigimi | 1,800 [ 280 | 504,000
47 Per pikat e sherbimit te makinave ( auto servis), lavanteri, lavazho, pastrim kimik,sherbim te rojeve civile e te
' ngjashme me to.
Tarifé ndricimi | 1,800 | 476 | 856,800
4.8 Sherbime Komplekse, sherbiome on line, sherbime kompjuterike
Tarifé ndrigimi 1,800 410 738,000
4.9 Per sallat e lojerave sportive aerobi, kalceto, palestra dhe te ngjashme me to.
Tarifé ndricimi | 1,440 | 17 | 24,480
5 Per institucionet jopublike si shkolla, kopsht, cerdhe e te ngjashme me to.
a. Deri ne 10 klasa
Tarifé ndriimi ] 1,800 [ 13 | 23,400
b. Mbi 10 klasa
Tarifé ndrigimi | 2,700 | 1 | 2,700
6 Per laboratore dentare, klinike dhe laborator diagnostikues e kimik, farmaci e te ngjashme me to.

Tarifé ndrigimi | 3,600 | 28 | 100,800
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7 Per motele, hotele , komplekse turistike
Tarifé ndrigimi 180 86 | 15,480
8 Per subjektet me aktivitet Fondacione, OJF e te ngjshme me to
Tarifé ndri¢imi 900 58 52,200
Total 5390 10,610,640
- Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0-8 milion leké né vit — 10,610 mijé leké.
b. Pér subjektet qé wushtrojné aktivitet né transportin ¢ mallrave dhe
pasagjeréve, tarifa éshté sipas tabelés s¢ méposhtme:
Nr. Emertimi | Niveli i tarifes | Nr. subjekteve | Vlefta ne leke
Transport pasagjeresh
1 Automjete deri ne 9 vende
Tarifé ndricimi | 720 | 207 | 149,040
2 Automjete 10-42 vende
Tarifé ndrigimi | 1440 | 127 | 182,880
3 Automjete mbi 42 vende
Tarifé ndrigimi | 2160 38 82,080
Totali (Transport Pasagjeresh)
Transport mallrash
4 Automjete deri ne 5 ton
Tarifé ndricimi | 720 | 583 | 419,760
5 Automjete 5-16 ton
Tarifé ndricimi | 1440 | 193 | 277,920
6 Automjete mbi 16 ton
Tarifé ndrigimi | 2160 146 315,360
Totali (Transport Mallrash)
Transport ujor
7 Mjete lundruese 0 m-5 m
Tarifs ndricimi | 720 | 27 | 19,440
Mjete lundruese 5.01 m-10 m
Tarifé ndrigimi | 1440 | 31 | 44,640
8 Miete lundruese mbi 10 m
Tarifé ndri¢imi | 2700 41 110,700
Totali (Transport Ujor)
TOTALI 1393 1,601,820

- Pér subjektet tatimpagues transport element vieresimi eshte — 1,601 mijé leké

c. Pér subjektet tatim pagues mbi 8 milion leké né vit.

T¢ dhénat pér kété kategori biznesesh jané sipas gjenerimit t€ raporteve té sistemit TAIS né

bazg t& t&€ dhénave t&€ marra nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve ¢do fillim viti.
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N Emertimi Niveli i tarifés né vit Nr. Subjektesh Nr. Subjektesh Vlera ne
i Eaba o (leke) Adresa kryesore | Adresa sekondare | lek
1 Pér subjektet me aktivitet tregtar, e sherbime pér vendodhjen kryesore
1.1 Per subjektet me garkullim deri ne 20 milion leke
Tarifé ndrigimi 4,500 406 1,827,000
1.2 Per subjektet me qarkullim mbi 20 milion leke
Tarifé ndrigimi 7200 | 237 1,706,400
1.3 Per subjektet me qarkullim mbi 50 milion leke
Tarifé ndrigimi 12,600 168 2,116,800
1.4 Per subjektet me qarkullim mbi 100 milion leke
Tarifé ndrigimi 18,000 202 3,636,000
Total 1 1013 9,286,200
5 Pér subjektet me aktivitet prodhim, e sherbime
pér vendodhjen kryesore
21 Per subjektet me qarkullim deri ne 20 milion
| lekg
Tarifé ndrigimi 3,600 106 381,600
2.2 Per subjektet me garkullim mbi 20 milion leke
Tarifé ndrigimi | 7200 | 30 | | 216,000
2.3 Per subjektet me qarkullim mbi 50 milion leke
Tarif$ ndricimi | 10,800 | 21 | | 226,800
2.4 Per subjektet me garkullim mbi 100 milion leke
Tarifé ndrigimi | 14,400 | 27 [ | 388,800
2.5 Pér subjektet e lojérave & fatit t& vendodura né hotele me 5 yje
Tarifé ndrigimi 72,000 2 144,000
3 Pér subjektet me aktivitet: Profesione te lira, pér vendodhjen kryesore.
Tarifé ndrigimi 2,700 17 45,900
4 Pér subjektet e ndértimit qé kané seliné me adresé jashté kantierit t& ndértimit mbga ardresa ku ushtron
aktivitet
Tarifé ndrigimi 5,400 37| 199,800
4.1 Pér subjektet me aktivitet ndértim q& kan& kantier ndértimi pér ¢do kantier ndértimi
Tarifé ndrigimi 18,000 134 2,412,000
49 Pér subjektet q& kryejné shérbime t& kontraktuara dhe ju &shté miratuar leje pér riaprime, merimetime, lyerje
’ dhe t&€ ngjashme me to.
Tarifé& ndrigimi 2,700 11 29,700
4.3 Pér subjektet me aktivitet ndértim t& cilét kané deklarim zero dhe kjo vértetohet me vértetim nga DRT.
Tarifé ndri¢imi 5,400 34 183,600
44 Pér subjektet q¢ kang seli kryesore jashté territorit t€ bashkisé Vloré dhe ushtrojné aktivitet me adresé dytésore
: né k&te territor.
Tarifé ndrigimi 18,000 296 5,328,000
Totali 1+2+3+4 1728 18,842,400
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- Pér subjektet tatimpagues mbi 8 milion, element vierésimi éshté — 18,842 mijé leké

d. Tarifa e ndricimit pér institucionet shtetérore.

Emertimi Tanfzi;:rzi;g:it pex Nr institucioneve Vlera per vitin 2024

Per institucionet deri ne 5 punonjes

Tarifg ndrigimi 500 11 5,500

Per institucionet mbi 5 deri 20 punonjes

Tarifé ndricimi | 500 | 7| 3,500
Per institucionet mbi 20 punonjes

Tarifé ndrigimi ] 500 37 18,500

Total 58 27,500

- Pér subjektet tatimpagues institucione shtetérore, element vierésimi éshté — 27 mijé
leké
- Pér kategoriné familje

Tarifa ¢ ndricimit pér kété kategori, &shté& pér llogaritur nga Agjenti Tatimor ku t&€ dhé&nat e
dérguara nga ky institucion jané& sipas tabelés s&€ mé&poshtme:

Niveli i tarifés
Nr i kontrat s€ ndricimit né Parashikimi i
terfla ¢ 0: :: a;: vit/familje numrit té
Njésia 'tP l21025p miratuar me Faturimi i Parashikimi | familjeve pér
administrative vitm VKB pritshém faturimit pér | vitin
2025 né leké 2026 né leké | 2026
Vlore 38037 38.775 1,474,884.675 1,474,884.675 38037
Novosele 1730 14.1 24393 24393 1730
Shushice 387 14.1 5456.7 5456.7 387
Qender 745 14.1 10504.5 10504.5 745
Orikum 1774 14.1/200 34,832 34832 1774
Total 42,673 1,550,071 1,550,071 42,673

- Pér subjektet tatimpagues kategoria familje, element vierésimi— 18,616 mijé leké

Element vleresimi per planifikim pér tarifén e ndrig¢imit, né buxhetin e vitit 2026 ¢shté
shuma 49,696 mijé leké, e ndaré si mé poshté:

- Peér subjektet tatimpagues me xhiro 0-8 milion leké né vit —10,610 mijé leké

- Pér subjektet qé ushtrojné aktivitet né trasportin e mallrave dhe pasagjeréve — 1,601
mijé leké

- Pér subjektet tatimpagues mbi 8 milion leké né vit - 18,842 mijé leké

- Pér institucionet shtetérore — 27 mijé leké
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- Total biznesi -31,080  mijé leké
- Pér familjet - 18,616 mijé leké

4. Tarifa e gjelbérimit.

Tarifa, paguhet nga t& gjithé familjet, personat fiziké ose juridike, vendas ose t&€ huaj, q&
banojné ose ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit t& Bashkis¢ Vloré. Kjo tarife
likujdohet sipas afateve t& pércaktuara né V,K,B né bazé t& momentit (& rregjistrimit &
biznesit dhe pér familjet éshté e ndaré né ¢gdo muaj né vleré t& barabartg.

a. Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0 — 8 milion leke ne vit.

1.1 Njesite tregtare te veshjeve, modes luksit ( butike),parfumeri e te ngjashme me to.
Tarifé gjelbérimi 900 872 784,800
1.2 Njesite tregtare si bizhuteri, argjendari te florirt e metale te cmuara e te ngjashme me to
Tarifé gjelbérimi 900 19 17,100
13 Njesi te ushqimit social, restorant, piceri,‘ fast fopd, bare disko, kgfe, pub, ir}teme‘F pergjate Bulevardit Vlore-
Skele, Skele -Lungomare, Jonufer -Radhime-Orikum-Llogora, Vija e plazhit te vjeter-Zvernec
a. Siperfaqe ndertimi deri ne 100 m2
Tarifé gjelbérimi 1,800 207 372,600
b. Siperfaqge ndertimi mbi 100 m2
Tarifé gjelbérimi 2,250 262 589,500
14 Per njesi te ushqimit social,. resto.rant., pice.ri, fast foqd, bare disko, 'kafe, pu‘p, internet qe perfshihen ne zona te
’ tjera niveli I tarifes do te jete 50 % e tarifés né pikén a, b
a. Siperfaqe ndertimi deri ne 100 m2
Tarifé gjelbérimi 900 516 464,400
b. Siperfaqe ndertimi mbi 100 m2
Tarifé gjelbérimi 1,125 122 137,250
1.5 Njesi shitje librari, kancelari, lojera femijesh e artikuj te perdorur dhe te ngjashme me to.
Tarifé gjelbérimi 540 64 34,560
1.6 Per njesi te ushqimore, artikuj te perzier te karakterit ushqimor dhe te ngjashme me to.
Tarife gjelbérimi 900 486 437,400
1.7 Njesi tregetare mish, peshk, bulmet.
Tarifé gjelbérimi 900 91 81,900
2 Tatimpagues te grupit " shitje me shumice"
Tarifé gjelbérimi 1,620 82 132,840
3 Tatimpagues te grupit "' prodhime dhe tregetim
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3.1 Perpunim druri, metali, tapiceri e te ngjashme me to.

Tarifé gjelbérimi o 1,080 123 132,840
3.1 Perpunim tulla, tjegulla, blloge, furra, gelqere e te ngjashme me to.

Tarifé gjelbérimi 1,080 22 23,760
3.1 Te karakterit ushqimor, piceri, prodhim buke, mishi, peshku, bulmeti.

Tarifg gjelbérimi 1080 167 180,360

4 Tatimpagues te grupit "' sherbime"

4.1 Riparim artikuj elektroshtepike, radio tv, paisje fonie e te ngjashme me to.

Tarifé gjelbérimi 540 61 32,940
4.2 Kepucar, galanteri, parukeri, berber.

Tarifé gjelbérimi 540 260 140,400
4.3 Marangoz, elektricist, murator, elektroout ¢ te ngjashme me to.

Tarifé gjelbérimi | sa0 | 46 | 24,840
4.4 Per profesione te lira si avokat, noter, ekspert kontabel, mjek, mesues, topograf te ngjashme me to.

Tarifs gjelbérimi | 900 | 442 | 397,800
4.5 Per autoshkolla, kurse profesionale dhe te ngjashme me to.

Tarifé gjelbérimi 900 179 161,100
4.6 Agjensi doganore, kembim valutor, agjensi turistike dhe te ngjashme me to.

Tarifé gjelbérimi 900 280 252,000
47 Per pikat e sherbimit te makinave ( auto servis), Iflvanteri, lavazho, pastrim kimik,sherbim te rojeve civile

¢ te ngjashme me to.

Tarifé gjelbérimi 900 476 428,400
4.8 Sherbime Komplekse, sherbiome on line, sherbime kompjuterike

Tarifeé gjelbérimi 900 410 369,000
4.9 Per sallat e lojerave sportive aerobi, kalceto, palestra dhe te ngjashme me to.

Tarifé gjelbérimi 720 17 12,240

5 Per institucionet jopublike si shkolla, kopsht, cerdhe e te ngjashme me to.
a. Deri ne 10 klasa
Tarifg gjelbérimi 900 13 11,700
b. Mbi 10 klasa
Tarifs gjelbérimi [ 900 | 1 | 900
6 Per laboratore dentare, klinike dhe laborator diagnostikues e kimik, farmaci e te ngjashme me to.
Tarifé gjelbérimi [ 1,800 [ 28 | 50,400
7 Per motele, hotele , komplekse turistike
Tarifé gjelbérimi | 90 | 86 | 7,740
8 Per subjektet me aktivitet Fondacione, OJF e te ngjshme me to
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Tarif¢ gjelbérimi 450 58 26,100
Total 5390 5,304,870

- Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0-8 milion leké né vit — 5,305 mijé leké

b. Pér subjektet qé ushtrojné aktivitet né transportin e mallrave dhe
pasagjeréve, tarifa éshté sipas tabelés s€ méposhtme:

e o SES T (A ET T 7
s | Nr.su A T T

Transport pasagjeresh
1 Automjete deri ne 9 vende
Tarifé gjelbérimi | 360 | 207 | 74,520
2 Automjete 10-42 vende
Tarifé gjelbérimi | 720 | 127 | 91,440
3 Automjete mbi 42 vende
Tarifé gjelbérimi l 1080 | 38 | 41,040
Totali (Transport Pasagjeresh) I 372 I 207,000
Transport mallrash
4 Automjete deri ne 5 ton
Tarifé gjelbérimi | 360 | 583 | 209,880
5 Automjete 5-16 ton
Tarifs gjelbérimi | 720 | 193 | 138,960
6 Automjete mbi 16 ton
Tarifé gjelbérimi | 1080 146 157,680
Totali (Transport Mallrash) 922 506,520
Transport ujor
7 Mjete lundruese 0 m-5 m
Tarifs gjelbérimi | 360 | 27 | 9,720
Mjete lundruese 5.01 m-10 m
Tarif$ gjelbérimi | 720 | 3] | 22,320
8 Mjete lundruese mbi 10 m
Tarifé gjelbérimi | 1350 41 55,350
Totali (Transport Ujor) 99 87,390
TOTALI 1,393 800,910

- Pér subjektet tatimpagues trasport element vierésimi — 800 mijé leké

¢. Pér subjektet tatim pagues mbi 8 milion leké né vit.

Té dhénat pér kété kategori biznesesh jané sipas gjenerimit t& raporteve t& sistemit TAIS né
bazé té t& dhénave t& marra nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve cdo fillim viti.
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1 Pér subjektet me aktivitet tregtar, e sherbime pér vendodhjen kryesore

1.1 Per subjektet me qarkullim deri ne 20 milion leke
Tarifé gjelberimi 2,250 406 | | 913,500
1.2 Per subjektet me qarkullim mbi 20 milion leke
Tarifé gjelbérimi | 3600 | 237 853,200
1.3 Per subjektet me qarkullim mbi 50 milion leke
Tarift gjelbérimi 6,300 168 1,058,400
14 Per subjektet me qarkullim mbi 100 milion leke
Tarifé gjelbsrimi 9,000 202 1,818,000
Total 1 1013 4,643,100
5 Pér squektet me aktiv?tet prodhim, e
sherbime pér vendodhjen kryesore
71 Pe-r'subjektet me qarkullim deri ne 20
milion leke
Tarifg gjelbérimi 1,800 106 190,800
2.2 Per subjektet me qarkullim mbi 20 milion leke
Tarifé gjelbérimi 3,600 30 108,000
23 Per subjektet me qarkullim mbi 50 milion leke
Tarifé gjelb&rimi 5,400 21 113,400
24 Per subjektet me qarkullim mbi 100 milion leke
Tarifé gjelbérimi | 7200 | 27 194,400
2.5 Pér subjektet e lojérave té fatit t& vendodura né hotele me S yje
Tarifé gjelbérimi 36,000 2 72,000
Totali 186 678,600
3 Pér subjektet me aktivitet: Profesione te lira, pér vendodhjen kryesore.
Tarifé gjelbérimi 1,350 17 22,950

4 | Pér subjektet e ndértimit q& kang seling me adresé jashté kantierit t& ndértimit mbga ardresa ku ushtron aktivitet

Tarifé gjelbérimi 2,700 37 99,900
4.1 Pér subjektet me aktivitet ndértim q& kané kantier ndértimi pér ¢do kantier ndértimi
Tarifé gjelbérimi | o000 134 1,206,000

Pér subjektet q& kryejng shérbime t& kontraktuara dhe ju &shté miratuar leje pér riaprime, merimetime, lyerje dhe

4.2 t&€ ngjashme me to.
Tarifé gjelbérimi 1,350 11 14,850
4.3 Pér subjektet me aktivitet ndértim t€ cilét kané deklarim zero dhe kjo vértetohet me vértetim nga DRT.
Tarifé gjelbérimi 2,700 34 91,800
44 Pér subjektet q& kan¢ seli kryesore jashté territorit t& bashkis¢ Vloré dhe ushtrojng aktivitet me adresé dytésore né

kété territor.
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Tarifs gjelbérimi 9,000 296 2,664,000
Total 4+3 529 4,099,500
Totali 1+2+3+4 1625 9,421,200

- Pér subjektet tatimpagues mbi 8 milion, element vierésimi éshté — 9,421 mijé leké

d. Tarifa e gjelberimit pér institucionet shtetérore.

Bashkia Vloré me 186/1 prot., daté 23.01.2024 ka marré informacion nga Drejtoria Rajonale
e Tatimeve institucionet dhe numrin e t&€ punésuarve né€ secilin prej tyre, informacion i cili ka
shérbyer pér vlerésimin e tyre pér tarifén e pastrimit, ndricimit, gjelbérimit pér vitin 2023. N&
bazé t& kétij informacioni tarifa e gjelb&rimit, pér kété kategori pér vitin 2024, paraqitet si mé
poshté vijon:

Per institucionet deri ne 5 punonjes
Tarifé gjelbérimi 1,500 11 16,500
Per institucionet mbi 5 deri 20 punonjes
Tarifé gjelbérimi 1,500 7 10,500
Per institucionet mbi 20 punonjes
Tarifé gjelbérimi 1,500 37 55,000
Total 55 82,000

- Pér subjektet tatimpagues institucione shtetérore, element vierésimi éshté — 82 mijé

leke

e. Pér kategoriné familje

Tarifa e gjelbérimit pér kété kategori &shté pér llogaritur nga Agjenti Tatimor ku t& dhénat e
dérguara nga ky institucion jané sipas tabelés s& méposhtme:

Niveli i tarifés
Nr i kontratave s€ ndricimit né Parashikimi i
v vit/familje Parashikimi | numrit té
Niiési te faturuar pér . o . . .
jésia vitin 2025 miratuar me Faturimi i faturimit familjeve pér
administrative VKB pritshém pér vitin
2025 né leké 2026 né lek& | 2026
Vlore 38037 19.525 742672.425 742672.425 38037
Novosele 1730 7.1 12283 12283 1730
Shushice 387 7.1 2747.7 2747.7 387
Qender 745 7.1 5289.5 5289.5 745
Orikum fshat 1774 7.1/200 17,539 17539 1774

49




BASHKIA VLORE

Orikum qytet

BUXHETI 2026

Total

42,673

780,531.625

780,531.625

42,673

Pér subjektet tatimpagues kategoria familje, element vierésimi— 9,308 mijé leké

Element vleresimi per planifikim pér tarifén e gjelbérimit, né buxhetin e vitit 2026 €éshté
— 24,974 e ndaré si mé poshté:

Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0-8 milion leké né vit — 5,305 mijé leké
Pér subjektet qé ushtrojné aktivitet né trasportin e mallrave dhe pasagjeréve — 800

mijé leké

Pér subjektet tatimpagues mbi 8 milion leké né vit - 9,421 mijé leké
Pér institucionet shtetérore — 82 mijé leké

Total biznesi
Pér familjet

- 15,608 mijé leke
- 9,366 mijé leké

Planifikimi pér té ardhurat nga zéri i debisé.

Drejtoria e t& Ardhurave Vendore, Sektori i Borxhit dhe Kontabilitetit, parashikon q&€ pér
vitin 2026 té ardhurat nga zéri i debitoréve t& jeté né vlerén 125,000 mijé leké. Ky planifikim
vjen si rezultat i arkétimeve t€ kryera pér vitin 2025, debitorét e krijuar né€ vitet e fundit, t&
cilét jané potencial pér tu ndjekur mbi vlerén e debisé ndér vite.

Element vieresimi per planifikim pér zerin e debise eshte shuma 125,000 mijé leké.

TABELA PERMBLEDHESE PER PLANIFIKIMIN E PROJEKT BUXHETIT 20256

PiER TAKSAT DHE TARIFAT QK NDJEK DAV PARAQITET SI MK POSHTE:

Nr. EMERTIMI Plalzlzgl;lml 8 Iznouzj;)rl I prltzsélznsu viti Plalzlz]i;lélml
I | Te ardhura nga taksat vendore 328,884 | 314,453 377,342 385,572
1 | Takse pasurie e paluajtshme ndértesa

familje UK 126,106 99,775 119,730 125,973
biznes 112,482 1 111,233 133,479 129,234
2 | Takse trualli 15,623 13,584 16,300 14,339
3 | Takse e fjetjes ne hotel 47,220 64,365 77,238 86,352
4 | Takse tabele + reklame 27,453 25,496 30,595 29,674
5 | Taksa e tokes bujgesore
II | Te ardhurat nga tarifat vendore 540,962 | 474,457 434,062 545,461

Tarife pér z&nien e hapésirave publike

Tarife tregu
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g{azrrilies e zénies se hapésirave publike 105,261 91,748 110,097 82,004
5 Tarife pér pastrimin dhe largimin e

mbetjeve

Jamilje UK 104,010 78,534 94,240 103,425

biznesi 175,494 152,551 183,062 190,420
3 | Tarif€ ndri¢imi

Sfamilje UK 18,611 14,133 16,959 18,616

biznesi 28,776 27,453 32,943 31,080
4 | Tarifé gjelbérimi

Jamilje UK 9,371 7,061 8,473 9,308

biznesi 14,439 13,716 16,460 15,608
5 | Te ardhura nga zeri debi 85,000 89,261 91,500 125,000

ITI(;TALI I'TE ARDHURAVE (1+ 869,846 | 788,910 811,404 961,033

Sikurse vihet re nga t¢ dhénat e paraqitura né material, Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore ka planifikuar rritje t& t& ardhurave pér vitin 2026 né€ vlerén 91,187 mijé leké,

krahasuar me planifikimin e vitit 2025.

7. Tarifa e Shérbimit te Ujitjes

Ligji 24/2017 dat& 09.03.2017 “Pér administrimin e yjitjes dhe kullimit” ka pér géllim:
a) t& pércaktojé kuadrin institucional gé& t’1 shérbejé njé politike kombé&tare pér ujitjen,

kullimin, mbrojtjen nga p&rmbytja dhe erozioni;
b) té pércaktojé kuadrin ligjor pér krijimin dhe/ose funksionimin e dre_]torlve t& yjitjes dhe
kullimit, bashkive dhe organizatave t& pérdoruesve t€ ujit;
¢) t& pércaktojé t& drejtat dhe detyrat e personave fiziké e juridiké ¢ merren me ujitjen,

kullimin dhe mbrojtjen nga pérmbytja dhe erozioni;

¢) té rregullojé transferimin e sistemeve t€ yjitjes, kullimit dhe veprave t& mbrojtjes nga
pérmbytja te drejtorité e yjitjes dhe t&€ kullimit, bashkité dhe organizatat e pérdoruesve t& ujit.

8.1 Tarifa vjetore e mirémbajtés se infrastrukturés

Ne baze te ligjit ligjin 24/2017 dat& 09.03.2017 “Pér administrimin e vjitjes dhe kullimit”
neni 17 dhe 19 jané pércaktuar tarifat dhe pérllogaritja e te ardhurave sipas aftésive ujitése te
sistemeve te yjitjes.

Sipérfagja ne hektaré
Nr. Skema Ujitése Njésia Njésia Njésia Njésia
Qendér Shushice | Novosele Orikum
1 VLU-3 Sistemi Llakatund 300 1300
2 VLU-10 Sistemi Kallafet 660
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[VLU-9 Sistemi Babice 500
'VLU-2 rezervuar Panaja 200
'VLU-57 Jonufer 80
'VLU-6 Dukat - Tragjas 1150
[VLU-8 Rezervuar Bunavi 130
[VLU-17 Bestrove 60
[VLU-52 Orikum, Lum Izvori 350
0 VLU -1+2 Myzeqge Vloré 5550
Totali 1,980 1,430 5.550 1,580

AR EN AR

Sipérfagja totale nén ujé éshté 540 ha. Vlera e pérllogaritur pér tu ark&tuar nga kjo tarife
éshté: 540 Ha x 200 leké/ha =108,0001eké.

8.2 Tarifa e Ujitjes

Ne baze te ligjit ligjin 24/2017 daté 09.03.2017 “Pér administrimin e vjitjes dhe kullimit”
neni 18 dhe 19 jané pércaktuar tarifat dhe pérllogaritja e te ardhurave sipas sipérfages se
mundshme pér vjitje.

Aktualisht sipérfagja pér ujitje &shté 317 ha

Vlera ¢ pérllogaritur pér tu arké&tuar nga kjo tarife &shté: 317 Ha x 2500 lek/ha pér ¢do vjitje.

Element vlerésimi pér planifikim té késaj tarife &shté shuma 900.000 leké.

II. TE ARDHURA TE TJERA

5. Taksa e ndikimit n€ infrastrukturé nga ndértimet e reja. 1,056,000 mij& lek&
5.1 Kontributi i subjekteve né€ fondin publik t&€ banesave sociale (3%) 170,759 mijé leké
5.2 Totali 1,226,759 mijé leké

Arkétimi pér 10 mujor &shté 1,286,348 mijé lek& nga kéto 406,348 jané arkétimet qé i
pérkasin vitit 2024. Shuma e arkétuar pér llogari t& 10-t& mujorit pér vitin 2025 &shté né
shumén 880,000 mijé lek& duke e konvertuar pér periudhen 12 mujore shkon né shumé
1,056,000

6. Kontributi i subjekteve pér fondin publik t& banesave sociale (3%) 170,759
Arketimi pér 10-t€ mujor 237,166 mijé lek nga keto 94867 jané arkétimet gé& i
pérkasin vitit 2024 dhe shuma e arketuar pér llogari t&¢ 10 mujorit pér vitin 2025 &shté
né shumén 142,299 duke e konvertuar pér periudhén 12 mujore shkon né shumén
170,759

Aktualisht Késhilli Kombétar i Territorit dhe Ujrave, pér vitin 2025 ka miratuar Leje
Ndértimi pér objektet si m& poshté:
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Leje Ndértimi “Objekt Rezidencial Dhe Hotelier 3,4,5,6 dhe 7 Kate + Pishing, me 2
Kate Néntoké, Radhimé, Vloré”

Leje Ndértimi pér Objektin “Verde”, Kompleks Banimi dhe Shérbimesh 2—-6 Kate
dhe 1 Kat Néntoké me Pishiné, Radhimé, Vloré

Leje Ndértimi “Goding Banimi dhe Shérbimi 89 Kate me 1 Kat Parkimi Néntoke”,
Lagjja “Isa Boletini”, Vloré

Leje Ndértimi pér Objektin “Prane Diellit”, Bashkia Vloré

Leje Ndértimi pér “Vlora Marina Resort”, Blloku 8, Objekti D3

Leje Ndértimi “I-Love-Vlore Tower”, Bulevardi “Ismail Qemali”, Vloré

Leje Ndértimi pér Godiné Shérbimi Hotelier dhe Apart-Hotel, Vloré

Strukturé Hoteleri, Banimi dhe Shérbimi 1-5 kate + 2 kate néntok&, Radhimé

. “Arte Marea 17, Kompleks Turistik né Zvérnec

. Kompleks Turistik-Tregtar dhe Rezidencial 9—13 kate né& Orikum

. ‘Salterra 2°, Zvernec

. “Marina Orikum — Faza 1”

. Objekt Banimi dhe Shérbimi 15 kate + 4 kate néntoké

. Strukturé Shérbimi, Banimi dhe Hotelerie 1-10 kate, Radhimé&

. Strukturé Shérbimi, Banimi dhe Hoteliere 1-10 kate, Radhimé

. Objekt Banimi 21 kate mbi toké& + 5 kate néntoké

. Kompleks Rezidencial 11 dhe 13 kate, rruga “Zenel Murra”, Vloré
. “Olives Garden”, Radhimé

. Kompleks Hotelerie, Banimi dhe Vilash 1-6 kate, Radhimé

. Kompleks Hotelerie, Banimi dhe Shérbimesh 1-5 kate, Radhimé

. Kompleks Hotelerie, Banimi dhe Shérbimesh 1-5 kate, Radhimé

. Rezidencé Banimi 6 kate, Radhimé

. Strukturé Banimi dhe Shérbimi 7 kate + 1 néntok&, Radhimé

. Rezidencé Turistike dhe Hotel 1-6 kate + 2 néntoké, Radhimé

. “Salterra”, 13 dhe 24 kate + 3 kate néntoké

. Objekt Banimi 21 kate + 4 kate néntoké

. Objekt Banimi, Shérbimi dhe Hoteleri 12—13 kate + 3 kate néntoké
. Rezidenca Belvedere, rruga “Dhimitér Konomi”

. Flag Bay 14 kate + 2 kate néntok&, Radhimé&

. Hotel 9 kate + 1 néntoké&, Radhimé

. Apart-Hotel 2-5 kate + 1 kat néntoké&, Orikum

. Strukturé Hotelerie dhe Rezidencé Turistike 4 kate + 1 néntoké, Radhimé
. Strukturé Hoteliere dhe Rezidencé Turistike 1-7 kate + 1 néntoké
35.

Kompleks Banimi dhe Hotel 2—4 kate + 1-2 kate néntoké

Pérveg kétyre t& ardhurave, pér procedurat né€ kompetencé t€ Drejtorisé s€ Urbanistikés
parashikohet t& keté t€ ardhura nga TNI pér ndértimet e reja.
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